
8

サロマ湖一度は走りたい。
ウルトラの原点

第30回第30回

JUNE 28,2015

30

JUNE 28,2015

30

【近畿日本ツーリスト旅行企画・実施コース】ご案内

１．３泊４日（４日間）コースのお勧め
（１）例年、大会前日に移動されるお客さまが多く、航空座席にも限りがあります。余裕をもってコンディ

ションを調整できる６月26日（金）出発をお勧めします。
２．航空機について（航空会社は、全日空・日本航空・エア・ドゥとなります）
（１）各コース航空機の出発時間については、住所によりできるだけ考慮させていただきます。
（２）東京発着のお客様は、オホーツク紋別便、女満別便、旭川便、新千歳便を予定しております。
（３）航空機の発着時間は、申込締切後、航空機、宿泊施設の決定案内通知の際の連絡となります（航空

機の発着時間は変更になる場合があります）。
（４）現地集合コースの集合場所は宿泊ホテルとなります。なお、現地集合コース旅行代金には、宿泊／

食事／マラソンバス等を含みます。
（5）紋別空港発着確約コースをご用意しております。お客様は紋別空港発着になります。

ご宿泊ホテルは①レイクパレス（湧別町）又は②紋別市内ホテルになります。
※料金に関しては、P.3旅行代金一覧の『3TM-Mプラン』及び『3TM-Lプラン』をご参照下さい。
※募集人数40名、最少催行20名。

（6）札幌（新千歳空港）コースをご用意しております。お客様は新千歳空港発着便になります。ご宿泊
ホテルは①レイクパレス（湧別町）又は②紋別市内ホテルになります。
※料金に関しては、P.3旅行代金一覧の『3TS-Mプラン』及び『3TS-Lプラン』をご参照下さい。
※募集人数40名、最少催行20名。

３．宿泊について
（１）当社の取り扱いにつきましては、下記の宿舎となります。
　①レイクパレス（湧別町）※和室（２名～6名）
　②紋別市内ホテル（紋別セントラルホテル・ホテルオホーツクパレス・紋別プリンスホテル）
※バス・トイレ付き　※洋室ツイン２名１室利用
（２）上記①につきましては、原則相部屋となります。但し、定員ベースでのグループ、ご家族でのお申し

込みの場合、可能な限り、部屋の調整をいたします。
　  上記②につきましては、２名１室利用です。
（３）同室希望がある方は、WEBサイト申し込みの際に必ず同室希望者のお名前をご入力ください。
４．オプショナルツアーについて
（１）パンフレット内のオプショナルツアーのご案内をご参照ください（東武トップツアーズの旅行企画・

実施となります）。
（2）紋別確約コースのお客様は紋別空港発着になります。
　  ご宿泊ホテルは①レイクパレス（湧別町）又は②紋別市内ホテルになります。
（3）札幌経由コースのお客様（東京発着／大阪発着）に関して、新千歳空港便を予定しており、宿泊ホ

テルは①レイクパレス（湧別町）又は②紋別市内ホテルになります。

東武トップツアーズ株式会社スポーツ東京支店
承認番号9069　観光庁長官登録旅行業38号
一般社団法人日本旅行業協会正会員・旅行業公正取引協議会会員
総合旅行業務取扱管理者　神田尚幸
ボンド保証会員

近畿日本ツーリスト株式会社ECC営業本部第７営業支店
〒101-0024　東京都千代田区神田和泉町1-13
住友商事神田和泉町ビル12F
観光庁長官登録旅行業第1994号

一般社団法人 日本旅行業協会正会員
ボンド保証会員・旅行業公正取引協議会員
総合旅行業務取扱管理者　齋藤　健、森泉　健

５．現地送迎バスコースについて
（１）応援バス（A）・（B）、下見バス（C）のお申し込みも専用サイトにて承ります。但し、ツアーに参加され

ない方で上記以外のマラソンバスのお申し込みは承りかねますので、ご了承ください。
（２）下見バス（C）につきましては、４日間コースお申し込みの方に限らせて頂きます。
（３）最少催行人員　各コース25名
　※添乗員は同行しません。各地にて係員がご案内させていただきます。
６．日程表での時間区分
（１）ツアーパンフレットに記載されています日程表での時間帯については以下の通りになります。
　  早朝2:00～6:00　午前6:00～12:00　午後12:00～17:00　夕刻17:00～22:00
７．各コースの募集人員及び最少催行人数
（１）各コースの募集人員は以下の通りとさせて頂きます。
　　東京発着　　　各コース　26日発　20名　最少催行人数　10名
　　　　　　　　　　　　　　27日発　60名

　　現地集合　　　各コース　30名　　　　　　最少催行人数　10名
８．日程上の注意
（１）各コースの専用バスにつきましては一部他のコースと混乗となる場合があります。
（２）６月27日（土）の開会式につきましては、航空機の出発時間により、参加できない場合があります
（３日間コースの方）。

９．添乗員について
（１）添乗員は同行しませんが、各空港において手続きのお手伝いをさせていただきます。
（２）現地では現地係員がお世話いたします。
10．個人情報の取扱いについて
（１）当社は、お申し込みいただいた旅行の手配等のために、運送・宿泊機関等に対し、お客様の氏名、性

別、年齢、電話番号をあらかじめ電子的方法等で送付することによって提供いたします。
（２）当社およびご旅行をお申し込みいただいた受託旅行業者（以下「販売店」）は、旅行申し込みの際

にご提出いただいた個人情報について、旅行手配およびお客さまとの連絡等のために必要な範囲
で、運送・宿泊機関、ツアーで提携の団体・企業（イベント主催会社等を含む）に提供いたします。

（３）当社、当社のグループ企業および当社と提携する企業等が取り扱う商品、サービスに関する情報
をお客さまに提供させていただくことがあります。

（４）上記のほか、当社の個人情報の取り扱いに関する方針については、当社の店頭またはホームペー
ジでご確認ください。

11．ツアーの取消し、変更に関して
（１）お取消し・ご変更のご連絡が休業日・営業時間外の場合は翌営業日の扱いとなりますので、予めご

了承ください。

東武トップツアーズ（株）スポーツ東京支店
※トップツアー株式会社は平成27年4月1日をもって東武トラベル株式会社と合併し、
　「東武トップツアーズ株式会社」となりました。

〒160-0023　東京都新宿区西新宿7-5-25　西新宿木村屋ビル16F
ツアー申込専用WEBサイト▼
https://conv.toptour.co.jp/shop/evt/saroma2015/
「⑤現地送迎バスコース」専用WEBサイト▼
https://conv.toptour.co.jp/shop/evt/saroma_bus2015/

第30回サロマ湖100kmウルトラマラソン係

営業時間9:00～18:00（土・日・祝日休み）

TEL.03-5348-2733   FAX.03-5348-2731

旅行企画・実施

お申し込み・お問い合わせ先
近畿日本ツーリスト（株）トラベルサービスセンター東日本
総合旅行業務取扱管理者：山田覚、伊藤義彦

〒160-0023　東京都新宿区西新宿8-14-24 西新宿KFビル3階

TEL.0570-064-205   FAX.03-6730-3230
第30回サロマ湖100kmウルトラマラソン係

営業時間10:00～17:00（土・日・祝日休み）

交通・宿泊ガイド

第30回サロマ湖100kmウルトラマラソンへようこそ！あなたの完走をサポートする交通・宿泊手配のご案内です。

お申し込み
方法

※現地送迎バスは5
月29日（金）締切

大会参加料金は含ま
れておりません。

WEB申し込みでのツア
ー申込登録完了日有効

（4月16日～4月20日
までに申込みされた方対

象）

最終締切/5月７日（
木）

￥5,000割引！￥5,000割引！

４月20日（月）まで
に

①フルパッケージコ
ースの

４日間コースを
（東京・名古屋・大阪

・福岡発）

 お申し込みの方は旅行
代金より

※ツアー申し込みは全て、専用WEBサイトより受付させて頂きます。
　下記オフィシャルツアー専用WEBサイトよりお申し込みください。
※ツアー申し込み受付開始日：2015年4月16日（木）午前11：00開始
※「⑤現地送迎バスコース」のみ2015年4月23日（木）午前11：00開始

※初期登録期間：4月10日（金）午前11：00～（東武トップツアーズ企画コースのWEBサイトのみ、
　ツアー申し込み受付開始日前にお客様の氏名・メールアドレス・パスワードのみご登録をいただけます。
　但し、ツアー申し込みは4月16日（木）午前11：00となります。）
※「⑤現地送迎バスコース」のみURLが異なります。
　P.5に記載のURLよりお申し込みください。

https://conv.toptour.co.jp/shop/evt/saroma2015/
【東武トップツアーズ】
企画のコースをご希望の方

※大会オフィシャルHP内「交通・宿泊」のページからもお申し込みいただけます。
※ツアー申込金のご決済もWEBサイト上にてご案内しております（決済方法：クレジットカードおよび銀行振込）。

http://sports.knt.co.jp/runwalk/2015/saroma【近畿日本ツーリスト】
企画のコースをご希望の方

手続きスケジュール
● お申し込み締切日：2015年5月7日（木） ※各コースとも満員になり次第、随時締め切ります。
● 第１次案内発送：6月初旬、郵送にて「航空機／宿泊施設名 決定書」「残金請求書」などを送付させていただきます。
● 最終案内発送：6月19日（金）頃、郵送にて「最終案内書類（行程表、集合地図など）」を送付させていただきます。

20156.28SUN



2 3

札幌

旭川空港
女満別空港

新千歳空港

オホーツク紋別空港

サロマ湖

釧路

函館

北見市・常呂町

佐呂間町
湧別町

６月27日（土）発／２泊３日（３日間）コース ・ ６月26日（金）発／３泊４日（４日間）コース

パッケージツアーのコース紹介

朝 ： ×
昼 ： ×
夕 ： ○

朝 ： ×
昼 ： ×
夕 ： ○

朝 ： ○
昼 ： ×
夕 ： ○

6：00～17：00

8：00～19：00

6：00～17：00

8：00～19：00

各空港から現地へ

※航空機スケジュールの関係上、各発着地により現地到着後のスケジュールが異なります。
★【東京（発）】【福岡（発）】【札幌（発）】のお客様★
　『現地空港→受付会場→各宿舎』または、
　『現地空港→各宿舎』　※WEB申込時にご希望の行程をお選びください
★【名古屋（発）】【大阪（発）】のお客様★
　『現地空港→各宿舎』　※現地受付予定の方はナンバーカードを旅行会社経由でお渡しします。

各空港から現地へ

※航空機スケジュールの関係上、各発着地により現地到着後のスケジュールが異なります。
★【東京（発）】【福岡（発）】【札幌（発）】のお客様★
　『現地空港→受付会場、ウェルカムパーティー会場→各宿舎』または、
　『現地空港→各宿舎』　※WEB申込時にご希望の行程をお選びください
★【名古屋（発）】【大阪（発）】のお客様★
　『現地空港→各宿舎』　※現地受付予定の方はナンバーカードを旅行会社経由でお渡しします。

終日自由行動　※ウェルカムパーティーご参加希望の方は有料送迎バスを運行します（事前申込制）
　　　　　　　※有料送迎バスは「P5 ⑤現地送迎バス」をご参照ください

航空機

専用バス
専用バス

専用バス

航空機

専用バス
専用バス

専用バス
早朝又は午前

夕刻

各ホテル発スタート地点（湧別町／佐呂間町）へ
サロマ湖100kmウルトラマラソンスタート
表彰式＆フェアウェルパーティー（常呂町）
パーティー終了後、各宿舎へ

専用バス

専用バス
6:00～19:00

8:00～21:00
9:00～23:00

各ホテルより空港へ（出発まで自由行動）
※オプショナルツアーをご利用ください（東武トップツアーズ催行）
現地空港から各空港へ～各空港到着後、解散

専用バス

航空機

（各宿舎泊）

（各宿舎泊）

（各宿舎泊）

（各宿舎泊）

（各宿舎泊）

※航空会社は、日本航空・全日空・エア・ドゥとなります。　※名古屋（中部国際）発・大阪発は、団体座席枠の関係で札幌等乗継便にてご案内する場合があります。　※食事の表記について、×…食事無し　
※名古屋（発）・大阪（発）のお客様は航空機スケジュールの関係上、受付会場、パーティー会場に立ち寄ることができません。そのため、お時間に余裕のある、４日間コースをお勧め致します。
※パーティー会場に立ち寄れない場合でも主催者からのパーティー代の返金はございませんので、予めご了承の程、お願い申し上げます。
※6月26日（金）または27日（土）に『現地空港→各宿舎』をお選びいただいた場合は旅行代金より、お1人様あたり500円お値引させていただきます。

追加旅行代金
※シングル利用料金 ： 北見ピアソンホテル、北見東和ホテル、北見プラザホテル、ホテルルートイン北見駅前、紋別市内ホテルの2泊3日コースは￥4,400アップ／3泊4日コースは￥6,600アップとなります。
※サロマ湖鶴雅リゾート、グランティアサロマ湖、ノーザンアークリゾート、民宿、レイクパレスのシングル利用はご利用できません。　※子供料金はP.7「必ずお読みください」の子供料金割引欄をご参照ください。
※１　民宿名については、P.7「必ずお読みください」の東武トップツアーズ旅行企画・実施コースご案内をご参照ください。
※2　紋別空港発着確約のコースがございます。募集人数40名、最少催行人員20名。
※3　札幌（新千歳空港発着）コースがございます。募集人数40名、最少催行人員20名。

﹇
旅
行
企
画・実
施
﹈東
武
ト
ッ
プ
ツ
ア
ー
ズ

近
畿
日
本
ツ
ー
リ
ス
ト

サロマへの行き方（交通・宿泊手配について）

サロマ湖１００ｋｍウルトラマラソンにご参加いただく際には、現地までの交
通手段と宿泊の手配に加えて、到着後にホテルと大会会場間を移動する手
段（主にバスが便利）の確保が必要です。周囲91kmあるサロマ湖を囲む湧
別町・佐呂間町・北見市（常呂町）を結ぶ公共交通機関はありません。START
地点（100km：湧別町／50km：佐呂間町）とFINISH地点（常呂町）間の移
動は、大会専用バス（有料）のみとなります。

大会事務局では、便利なパッケージツアーをご用意しています。
新しいコースプランも設定しましたので、ぜひご利用ください。

1 フルパッケージコース
【航空機】【宿泊】【ホテル～大会会場間のバス送迎】がすべてセットになっています。
初めて参加する方や現地の土地勘がない方におすすめです。

●新千歳空港～湧別総合体育館（100ｋｍスタート＆選手受付会場）
　300ｋｍ（所要時間／車で約５時間３０分）

●女満別空港～常呂町（100ｋm・50kmフィニッシュ）
　40ｋｍ（所要時間／車で約50分）

●女満別空港～湧別総合体育館
　100ｋｍ（所要時間／車で約1時間50分）

●オホーツク紋別空港～湧別総合体育館
　35ｋｍ（所要時間／車で約４０分）

●旭川空港～湧別総合体育館
　140ｋｍ（所要時間／車で約２時間3０分）

●湧別総合体育館～常呂町（100ｋm・50kmフィニッシュ）
　70ｋｍ（所要時間／車で約１時間００分）

2 早い者勝ち！スペシャルプライスコース（東京／大阪発着）
少しでもリーズナブルに安く行きたい！という方におすすめ。
女満別空港ダイレクト、新千歳空港経由の各プランをそれぞれ席数限定でご用意しました。

3 現地集合コース
宿泊とホテル～大会会場間の送迎バス手配のみ。

4 紋別・網走宿泊コース（東京／大阪発着）
紋別と網走に宿泊する3日間コースです。

5 現地送迎バスコース
選手用（コース下見、湧別もしくは佐呂間⇔常呂間の片道送迎）、一般用（レース中の応援バス）を
ご用意しました。

●6月26日（金）
14:00　選手受付（湧別総合体育館、18:00まで）

※スケジュールは予定です

●6月27日（土）
9:00　選手受付（湧別総合体育館、19:00まで）
16:00　開会式／ウェルカムパーティー
　　　　（湧別町文化センター「さざ波」）

地点間の移動距離目安／所要時間

大会スケジュールと注意事項について ●6月28日（日）
5:00　100ｋｍの部スタート／10:00　50kmの部スタート
15:30　表彰式＆フェアウェルパーティー（常呂町・百年広場）
18:00　大会終了

※選手受付（ナンバーカード発行）は、6/26（金）と6/27（土）の2日間のみです。100ｋｍの部は早朝スタートのため、レース当日の受付はありません。
　（50ｋｍの部のみ、スタート地点の佐呂間町にて当日受付可）
※ナンバーカード事前発送希望の方は、選手受付の必要はありません。行程をご確認の上、コースをお選びください。
※サロマ湖100ｋｍウルトラマラソンのパッケージツアーは、東武トップツアーズ、近畿日本ツーリストの２社が企画・催行します。
　旅行手配や送迎バスに関するお問い合わせは、直接各旅行会社へご連絡ください。

４月20日（月）までに４日間コース申込の場合、￥5,000割引の特典付（東京・名古屋・大阪・福岡発のみ） ※WEB申し込みでのツアー申し込み登録完了日有効

①フルパッケージコース 往復の航空機、宿泊、送迎バスがセットになった「便利な」プランです。
初参加の方も安心してご参加いただけます。

朝 ： ○
昼 ： ×
夕 ： ○

朝 ： ○
昼 ： ×
夕 ： ×

※行程表の中の時間で、早朝は2:00～6:00、午前は6:00～12:00、午後は12:00～17:00、夕刻は17:00～22:00となります。

4日間 行　程 食　事場　所 時　間 交　通3日間

6月26日（金）

6月27日（土）

6月28日（日）

6月29日（月）

ー

ー

ー ー

2ー

32

43

1ー

6月28日（日）

1 6月27日（土）

6月29日（月）

各空港発
現地空港着
現地発

各空港発
現地空港着
現地発

現地滞在

現地

ホテル発
現地空港着
現地空港発
各空港着

６月27日（土）発＜2泊3日コース＞
６月26日（金）発＜3泊4日コース＞ 東京（発） 名古屋（中部国際）（発） 大阪（発） 福岡（発） 札幌（発）

※１

サロマ湖鶴雅リゾート

ノーザンアークリゾート　

レイクパレス（湧別）

ホテルルートイングランティアサロマ湖

紋別市内ホテル
（紋別セントラルホテル
　紋別プリンスホテル
　ホテルオホーツクパレス）

北見ピアソンホテル

ホテルルートイン北見駅前
北見東和ホテル
北見プラザホテル

民宿

3
日
間
4
日
間
3
日
間
4
日
間
3
日
間
4
日
間
3
日
間
4
日
間
3
日
間
4
日
間
3
日
間
4
日
間

3
日
間

4
日
間

3
日
間

4
日
間

3
日
間
4
日
間
3
日
間
4
日
間
3
日
間
4
日
間
3
日
間
4
日
間
3
日
間
4
日
間
3
日
間
4
日
間

3
日
間
4
日
間
3
日
間
4
日
間
3
日
間
4
日
間
3
日
間
4
日
間
3
日
間
4
日
間
3
日
間
4
日
間

3
日
間
4
日
間
3
日
間
4
日
間
3
日
間
4
日
間
3
日
間
4
日
間
3
日
間
4
日
間
3
日
間
4
日
間

3
日
間
4
日
間
3
日
間
4
日
間
3
日
間
4
日
間
3
日
間
4
日
間
3
日
間
4
日
間
3
日
間
4
日
間

T-R-3
￥111,000

T-A-3
￥106,000

T-D-3
￥102,000

T-P-3
￥99,000

T-K-3
￥98,000

T-M-3
￥91,000

3T-M
￥99,000

3TM-M
￥114,000

3TS-M
￥83,000

3T-L
￥96,000

3TM-L
￥111,000

3TS-L
￥80,000

N-R-3
￥125,000

O-R-3
￥128,000

F-R-3
￥135,000

S-R-3
￥82,000

T-R-4
￥127,000

N-R-4
￥141,000

O-R-4
￥144,000

F-R-4
￥151,000

S-R-4
￥98,000

N-A-3
￥119,000

O-A-3
￥123,000

F-A-3
￥131,000

S-A-3
￥77,000

N-D-3
￥115,000

O-D-3
￥119,000

F-D-3
￥126,000

S-D-3
￥73,000

N-P-3
￥113,000

O-P-3
￥117,000

F-P-3
￥124,000

S-P-3
￥71,000

N-K-3
￥111,000

O-K-3
￥115,000

F-K-3
￥122,000

S-K-3
￥69,000

N-M-3
￥105,000

O-M-3
￥109,000

F-M-3
￥117,000

S-M-3
￥65,000

T-A-4
￥120,000

N-A-4
￥133,000

O-A-4
￥137,000

F-A-4
￥145,000

S-A-4
￥91,000

T-D-4
￥115,000

N-D-4
￥128,000

O-D-4
￥132,000

F-D-4
￥139,000

S-D-4
￥86,000

T-P-4
￥110,000

N-P-4
￥124,000

O-P-4
￥128,000

F-P-4
￥135,000

S-P-4
￥82,000

T-K-4
￥108,000

N-K-4
￥121,000

O-K-4
￥125,000

F-K-4
￥132,000

S-K-4
￥79,000

T-M-4
￥98,000

N-M-4
￥112,000

O-M-4
￥116,000

F-M-4
￥124,000

S-M-4
￥72,000

4T-M
￥111,000

4T-L
￥106,000

«旅行代金一覧»

※2

※3

※2

※3

交通・宿泊ガイド第30回 交通・宿泊ガイド



2 3

札幌

旭川空港
女満別空港

新千歳空港

オホーツク紋別空港

サロマ湖

釧路

函館

北見市・常呂町

佐呂間町
湧別町

６月27日（土）発／２泊３日（３日間）コース ・ ６月26日（金）発／３泊４日（４日間）コース

パッケージツアーのコース紹介

朝 ： ×
昼 ： ×
夕 ： ○

朝 ： ×
昼 ： ×
夕 ： ○

朝 ： ○
昼 ： ×
夕 ： ○

6：00～17：00

8：00～19：00

6：00～17：00

8：00～19：00

各空港から現地へ

※航空機スケジュールの関係上、各発着地により現地到着後のスケジュールが異なります。
★【東京（発）】【福岡（発）】【札幌（発）】のお客様★
　『現地空港→受付会場→各宿舎』または、
　『現地空港→各宿舎』　※WEB申込時にご希望の行程をお選びください
★【名古屋（発）】【大阪（発）】のお客様★
　『現地空港→各宿舎』　※現地受付予定の方はナンバーカードを旅行会社経由でお渡しします。

各空港から現地へ

※航空機スケジュールの関係上、各発着地により現地到着後のスケジュールが異なります。
★【東京（発）】【福岡（発）】【札幌（発）】のお客様★
　『現地空港→受付会場、ウェルカムパーティー会場→各宿舎』または、
　『現地空港→各宿舎』　※WEB申込時にご希望の行程をお選びください
★【名古屋（発）】【大阪（発）】のお客様★
　『現地空港→各宿舎』　※現地受付予定の方はナンバーカードを旅行会社経由でお渡しします。

終日自由行動　※ウェルカムパーティーご参加希望の方は有料送迎バスを運行します（事前申込制）
　　　　　　　※有料送迎バスは「P5 ⑤現地送迎バス」をご参照ください

航空機

専用バス
専用バス

専用バス

航空機

専用バス
専用バス

専用バス
早朝又は午前

夕刻

各ホテル発スタート地点（湧別町／佐呂間町）へ
サロマ湖100kmウルトラマラソンスタート
表彰式＆フェアウェルパーティー（常呂町）
パーティー終了後、各宿舎へ

専用バス

専用バス
6:00～19:00

8:00～21:00
9:00～23:00

各ホテルより空港へ（出発まで自由行動）
※オプショナルツアーをご利用ください（東武トップツアーズ催行）
現地空港から各空港へ～各空港到着後、解散

専用バス

航空機

（各宿舎泊）

（各宿舎泊）

（各宿舎泊）

（各宿舎泊）

（各宿舎泊）

※航空会社は、日本航空・全日空・エア・ドゥとなります。　※名古屋（中部国際）発・大阪発は、団体座席枠の関係で札幌等乗継便にてご案内する場合があります。　※食事の表記について、×…食事無し　
※名古屋（発）・大阪（発）のお客様は航空機スケジュールの関係上、受付会場、パーティー会場に立ち寄ることができません。そのため、お時間に余裕のある、４日間コースをお勧め致します。
※パーティー会場に立ち寄れない場合でも主催者からのパーティー代の返金はございませんので、予めご了承の程、お願い申し上げます。
※6月26日（金）または27日（土）に『現地空港→各宿舎』をお選びいただいた場合は旅行代金より、お1人様あたり500円お値引させていただきます。

追加旅行代金
※シングル利用料金 ： 北見ピアソンホテル、北見東和ホテル、北見プラザホテル、ホテルルートイン北見駅前、紋別市内ホテルの2泊3日コースは￥4,400アップ／3泊4日コースは￥6,600アップとなります。
※サロマ湖鶴雅リゾート、グランティアサロマ湖、ノーザンアークリゾート、民宿、レイクパレスのシングル利用はご利用できません。　※子供料金はP.7「必ずお読みください」の子供料金割引欄をご参照ください。
※１　民宿名については、P.7「必ずお読みください」の東武トップツアーズ旅行企画・実施コースご案内をご参照ください。
※2　紋別空港発着確約のコースがございます。募集人数40名、最少催行人員20名。
※3　札幌（新千歳空港発着）コースがございます。募集人数40名、最少催行人員20名。

﹇
旅
行
企
画・実
施
﹈東
武
ト
ッ
プ
ツ
ア
ー
ズ

近
畿
日
本
ツ
ー
リ
ス
ト

サロマへの行き方（交通・宿泊手配について）

サロマ湖１００ｋｍウルトラマラソンにご参加いただく際には、現地までの交
通手段と宿泊の手配に加えて、到着後にホテルと大会会場間を移動する手
段（主にバスが便利）の確保が必要です。周囲91kmあるサロマ湖を囲む湧
別町・佐呂間町・北見市（常呂町）を結ぶ公共交通機関はありません。START
地点（100km：湧別町／50km：佐呂間町）とFINISH地点（常呂町）間の移
動は、大会専用バス（有料）のみとなります。

大会事務局では、便利なパッケージツアーをご用意しています。
新しいコースプランも設定しましたので、ぜひご利用ください。

1 フルパッケージコース
【航空機】【宿泊】【ホテル～大会会場間のバス送迎】がすべてセットになっています。
初めて参加する方や現地の土地勘がない方におすすめです。

●新千歳空港～湧別総合体育館（100ｋｍスタート＆選手受付会場）
　300ｋｍ（所要時間／車で約５時間３０分）

●女満別空港～常呂町（100ｋm・50kmフィニッシュ）
　40ｋｍ（所要時間／車で約50分）

●女満別空港～湧別総合体育館
　100ｋｍ（所要時間／車で約1時間50分）

●オホーツク紋別空港～湧別総合体育館
　35ｋｍ（所要時間／車で約４０分）

●旭川空港～湧別総合体育館
　140ｋｍ（所要時間／車で約２時間3０分）

●湧別総合体育館～常呂町（100ｋm・50kmフィニッシュ）
　70ｋｍ（所要時間／車で約１時間００分）

2 早い者勝ち！スペシャルプライスコース（東京／大阪発着）
少しでもリーズナブルに安く行きたい！という方におすすめ。
女満別空港ダイレクト、新千歳空港経由の各プランをそれぞれ席数限定でご用意しました。

3 現地集合コース
宿泊とホテル～大会会場間の送迎バス手配のみ。

4 紋別・網走宿泊コース（東京／大阪発着）
紋別と網走に宿泊する3日間コースです。

5 現地送迎バスコース
選手用（コース下見、湧別もしくは佐呂間⇔常呂間の片道送迎）、一般用（レース中の応援バス）を
ご用意しました。

●6月26日（金）
14:00　選手受付（湧別総合体育館、18:00まで）

※スケジュールは予定です

●6月27日（土）
9:00　選手受付（湧別総合体育館、19:00まで）
16:00　開会式／ウェルカムパーティー
　　　　（湧別町文化センター「さざ波」）

地点間の移動距離目安／所要時間

大会スケジュールと注意事項について ●6月28日（日）
5:00　100ｋｍの部スタート／10:00　50kmの部スタート
15:30　表彰式＆フェアウェルパーティー（常呂町・百年広場）
18:00　大会終了

※選手受付（ナンバーカード発行）は、6/26（金）と6/27（土）の2日間のみです。100ｋｍの部は早朝スタートのため、レース当日の受付はありません。
　（50ｋｍの部のみ、スタート地点の佐呂間町にて当日受付可）
※ナンバーカード事前発送希望の方は、選手受付の必要はありません。行程をご確認の上、コースをお選びください。
※サロマ湖100ｋｍウルトラマラソンのパッケージツアーは、東武トップツアーズ、近畿日本ツーリストの２社が企画・催行します。
　旅行手配や送迎バスに関するお問い合わせは、直接各旅行会社へご連絡ください。

４月20日（月）までに４日間コース申込の場合、￥5,000割引の特典付（東京・名古屋・大阪・福岡発のみ） ※WEB申し込みでのツアー申し込み登録完了日有効

①フルパッケージコース 往復の航空機、宿泊、送迎バスがセットになった「便利な」プランです。
初参加の方も安心してご参加いただけます。

朝 ： ○
昼 ： ×
夕 ： ○

朝 ： ○
昼 ： ×
夕 ： ×

※行程表の中の時間で、早朝は2:00～6:00、午前は6:00～12:00、午後は12:00～17:00、夕刻は17:00～22:00となります。

4日間 行　程 食　事場　所 時　間 交　通3日間

6月26日（金）

6月27日（土）

6月28日（日）

6月29日（月）

ー

ー

ー ー

2ー

32

43

1ー

6月28日（日）

1 6月27日（土）

6月29日（月）

各空港発
現地空港着
現地発

各空港発
現地空港着
現地発

現地滞在

現地

ホテル発
現地空港着
現地空港発
各空港着

６月27日（土）発＜2泊3日コース＞
６月26日（金）発＜3泊4日コース＞ 東京（発） 名古屋（中部国際）（発） 大阪（発） 福岡（発） 札幌（発）

※１

サロマ湖鶴雅リゾート

ノーザンアークリゾート　

レイクパレス（湧別）

ホテルルートイングランティアサロマ湖

紋別市内ホテル
（紋別セントラルホテル
　紋別プリンスホテル
　ホテルオホーツクパレス）

北見ピアソンホテル

ホテルルートイン北見駅前
北見東和ホテル
北見プラザホテル

民宿

3
日
間
4
日
間
3
日
間
4
日
間
3
日
間
4
日
間
3
日
間
4
日
間
3
日
間
4
日
間
3
日
間
4
日
間

3
日
間

4
日
間

3
日
間

4
日
間

3
日
間
4
日
間
3
日
間
4
日
間
3
日
間
4
日
間
3
日
間
4
日
間
3
日
間
4
日
間
3
日
間
4
日
間

3
日
間
4
日
間
3
日
間
4
日
間
3
日
間
4
日
間
3
日
間
4
日
間
3
日
間
4
日
間
3
日
間
4
日
間

3
日
間
4
日
間
3
日
間
4
日
間
3
日
間
4
日
間
3
日
間
4
日
間
3
日
間
4
日
間
3
日
間
4
日
間

3
日
間
4
日
間
3
日
間
4
日
間
3
日
間
4
日
間
3
日
間
4
日
間
3
日
間
4
日
間
3
日
間
4
日
間

T-R-3
￥111,000

T-A-3
￥106,000

T-D-3
￥102,000

T-P-3
￥99,000

T-K-3
￥98,000

T-M-3
￥91,000

3T-M
￥99,000

3TM-M
￥114,000

3TS-M
￥83,000

3T-L
￥96,000

3TM-L
￥111,000

3TS-L
￥80,000

N-R-3
￥125,000

O-R-3
￥128,000

F-R-3
￥135,000

S-R-3
￥82,000

T-R-4
￥127,000

N-R-4
￥141,000

O-R-4
￥144,000

F-R-4
￥151,000

S-R-4
￥98,000

N-A-3
￥119,000

O-A-3
￥123,000

F-A-3
￥131,000

S-A-3
￥77,000

N-D-3
￥115,000

O-D-3
￥119,000

F-D-3
￥126,000

S-D-3
￥73,000

N-P-3
￥113,000

O-P-3
￥117,000

F-P-3
￥124,000

S-P-3
￥71,000

N-K-3
￥111,000

O-K-3
￥115,000

F-K-3
￥122,000

S-K-3
￥69,000

N-M-3
￥105,000

O-M-3
￥109,000

F-M-3
￥117,000

S-M-3
￥65,000

T-A-4
￥120,000

N-A-4
￥133,000

O-A-4
￥137,000

F-A-4
￥145,000

S-A-4
￥91,000

T-D-4
￥115,000

N-D-4
￥128,000

O-D-4
￥132,000

F-D-4
￥139,000

S-D-4
￥86,000

T-P-4
￥110,000

N-P-4
￥124,000

O-P-4
￥128,000

F-P-4
￥135,000

S-P-4
￥82,000

T-K-4
￥108,000

N-K-4
￥121,000

O-K-4
￥125,000

F-K-4
￥132,000

S-K-4
￥79,000

T-M-4
￥98,000

N-M-4
￥112,000

O-M-4
￥116,000

F-M-4
￥124,000

S-M-4
￥72,000

4T-M
￥111,000

4T-L
￥106,000

«旅行代金一覧»

※2

※3

※2

※3

交通・宿泊ガイド第30回 交通・宿泊ガイド



4 5

６月27日（土）1泊のみ、または6月27日（土）、28日（日）2泊のみの斡旋も承ります。マイカー、レンタカー、ご利用の方用のプランです。WEBサイトからのお申し込みの際、コースコード（M-1）（M-2）を選択願
います。　宿泊代金：１泊=￥7,800、2泊=￥15,600（お1人様あたり、夕・朝食付、定員相部屋利用、税金込み）　募集人員：先着70名様（佐呂間エリアの民宿を基本といたします）

1日目は100kmのスタート地点に近い紋別、
レース後は、フィニッシュ地点に近い網走に宿泊するプラン。
旅行企画・実施：東武トップツアーズ

定員限定②早い者勝ち！ スペシャルプライスコース（東京／大阪発着） ④紋別・網走宿泊コース（東京／大阪発着）少しでも安く行きたいという方におすすめのコースです。
それぞれ席数に限りがあるため、お早めにお申し込みください。

③現地集合コース ホテルの手配と大会会場までの送迎バスがセットになったシンプルプラン。旅行企画・実施：東武トップツアーズ

※上記旅行代金に含まれるもの：宿泊代金（1室2名利用。民宿の場合は定員内での相部屋利用）、往復航空運賃、バス　※行程表の中の時間で、午前（6:00～12:00）、午後(12:00～17:00）、夕刻（17:00～22:00）となります。
※オプショナルツアーの参加はできません。　※添乗員は同行しません。各地にて係員がご案内いたします。　※北見・札幌の宿泊プランは、1人部屋利用可(追加代金：3日間￥4,400、4日間￥6,600）
※子供料金は、P.7「必ずお読みください」の子供料金割引欄を参照ください。

※上記旅行代金に含まれるもの（宿泊代金：1室2名利用。朝食1、夕食1※1泊あたり、送迎バス）　※紋別・北見の宿泊プランは、1人部屋利用可(追加代金：1泊￥2,200）、2泊３日（￥4,400）、3泊4日（￥6,600）　※グランティアサロマ湖・民宿の場合は、定員内での相部屋
利用になります。　※最少催行人員：25名　※添乗員は同行しません。各地にて係員がご案内いたします。　※現地集合コースの集合、解散場所は宿泊ホテルとなります。　※子供料金は、P.7「必ずお読みください」の子供料金割引欄を参照ください。

６月27日（土） 羽田又は関西発（7:00～15:30）－航空機利用－女満別着（8:00～17:30）－バス移動－湧別総合体育館　受付後紋別市内宿舎へ

６月28日（日） 各宿舎よりスタート地点へ－バス移動（３０分）－ゴール後、バスにて網走市内宿舎へ

6月29日（月） 網走市内宿舎（午前）－バス移動－女満別発（９：００～１６：３０）－航空機利用－羽田又は関西着（１１：００～１８：３０）

申込コード 旅行代金 宿泊施設

※上記バスは申込数によって、バスを運行しますので、必ず事前にお申し込み願います。※応援バスの詳しい運行スケジュールは、大会当日バス乗車時にお渡しします。※上記旅行代金に含まれるもの：バス代金　※最少催行人員：各コース25名　※添
乗員は同行しません。各地にて係員がご案内させていただきます。　※食事条件（応援バス100km／50km）：朝０回、昼１回、夕０回　（その他のコース）：朝０回、昼０回、夕０回　※旅行代金（バス代金）はお1人様あたりの料金です（大人・子供同額）。　
※バス運行スケジュールは、現地の道路交通状況等により変更になる場合がございます。　※上記バスは定員に達し次第、締め切らせていただきます。
※コース「I」の宿舎への送迎バスは「フルパッケージコース」・「スペシャルプライスコース」・「現地集合コース」専用となります。　※取消料は、P.6の旅行条件（各社共通〉取消料表の「日帰り旅行」にあたります。当該ページをご確認の上お申し込みください。

⑤現地送迎バスコース 旅行企画・実施：東武トップツアーズ

昼食付き
※フルパッケージコースで送迎バス A 
をご利用の方は、￥1,000引き。

昼食付き
※フルパッケージコースご利用の方は、

￥1,000引き。

レース前日、列車・路線バスなどで常呂まで移動するが、受付会場の湧別町まで移動する手段のない方　など

レース当日、ゴール地点（北見市常呂町スポーツセンター）に車を置いておきたい（もしくは常呂地区に宿泊したい）が、
レース当日にスタート地点まで移動する手段がない方　など

レース当日、100kmスタート地点の湧別総合体育館、50kmスタート地点の佐呂間町100年広場まで自分の車で来て
ゴール後にまたスタート地点まで戻らなければならない方　など

「①フルパッケージコース」と
「②スペシャルプライスコース」
「③現地集合コース」
「④紋別網走コース」
にはこのバス送迎は含まれて
います。

「①フルパッケージコース」と
「②スペシャルプライスコース」
「③現地集合コース」
「④紋別網走コース」
にはこのバス送迎は含まれて
います。

￥5,000

￥2,000

￥5,000

￥2,000

￥2,000

￥2,000

￥2,000

￥2,000

￥2,000

100km用／湧別総合体育館→竜宮台折り返し→中間地点→ゴール地点（北見市常呂町スポーツセンター）

50km用／佐呂間町100年広場→鶴雅リゾート→ゴール地点（北見市常呂町スポーツセンター）　

宿舎→スタート地点→（昼食）→ゴール地点　※100kmのみ催行。
→宿舎へ　※６／26（金）現地入り3泊4日コースの方対象です

常呂バスターミナル（14:25発※E-1）→
北見市常呂町スポーツセンター（14:30発※E-2）→≪所要約60分≫→
湧別総合体育館（15:30着）

レース前:北見市常呂町スポーツセンター（3:00発）→
≪所要時間約60分≫→湧別総合体育館（4:00着）

レース前:常呂バスターミナル（8:15発※H-1）→
北見市常呂町スポーツセンター（8:20発※H-2）→≪所要時間約60分≫→
佐呂間町100年広場（9:20着）

ゴール後:北見市常呂町スポーツセンター
（14:00～フェアウェルパーティー終了後19:00頃発まで　※約１時間おきに出発）
→コース沿道の宿舎経由→湧別町地区・湧別総合体育館

ゴール後:北見市常呂町スポーツセンター
（17:00発及びフェアウェルパーティー終了後19:00頃発まで）→
≪所要時間約60分≫→佐呂間町100年広場

湧別総合体育館（17:30発）→≪所要時間約60分≫→
北見市常呂町スポーツセンター（18:30着）→
常呂バスターミナル（18:35着）

6月28日（日）

6月27日（土）

6月28日（日）

6月27日（土）

6月28日（日）

6月28日（日）

6月28日（日）

6月28日（日）

6月27日（土）

Ａ）東京発（往路：エア・ドゥ夕方便利用）、女満別空港ダイレクトコース［旅行企画・実施：東武トップツアーズ］ 金曜発、土曜発の夕方便利用。
忙しい方のレース参加におすすめです。

￥84,000

4日間 行　程 食　事交　通

6月26日（金）

6月27日（土）

羽田（16:00～16:30発）→女満別空港
到着後、専用バスで北見市内ホテルへ

※募集人員：45名　最少催行人員：30名　※3日間コースご利用の方に限り、ナンバーカードを旅行会社経由でお渡しします。

終日自由行動 ※4日間コースは、受付会場までの
有料送迎バスを運行します（事前申込制）。

航空機
専用バス

6月28日（日） 大会当日（各ホテル発スタート地点へ）
レース終了後、各ホテルへ

北見東和
ホテル又は
北見プラザ
ホテル

専用バス

6月29日（月） 各ホテルより女満別空港へ
到着空港にて現地解散

専用バス
航空機

3日間 ホテル 3日間 4日間

6月27日（土）

ー 2ー

32

43

11

6月28日（日）

6月29日（月）

東京発
TKS-A4

￥91,000

東京発
TKS-A3

Ｂ）東京／大阪発　札幌経由コース［旅行企画・実施：東武トップツアーズ］ 千歳⇔湧別間のバス利用により、
旅行代金が割安に！（4日間コースは札幌市内前泊）

￥85,000 ￥91,000

4日間 食　事
3日間 4日間

6月26日（金）

6月27日（土）

※募集人員：45名　最少催行人員：30名 ※札幌市内ホテル=ホテルルートイン札幌駅前北口

6月28日（日）

羽田空港（午前発）－航空機利用―（午前着）新千歳空港－
自由行動（各自にて移動）－札幌市内ホテル泊

羽田・大阪（午前発）－航空機利用－（午前着）新千歳空港－
バス移動－（午後着）湧別総合体育館（受付後各宿舎泊）

ホテル－自由行動（各自にて移動）－（午前発）新千歳空港－
バス移動－（午後着）湧別総合体育館（受付後北見エリア泊）

北見東和
ホテル又は
北見プラザ
ホテル

民宿6月29日（月）各宿泊先（午前発）－バス移動－旭川－バス移動－新千歳空港（夕刻発）－航空機利用－（夕刻着）羽田・大阪

大会当日、バスにてスタート地点へ。ゴール後バスにて宿泊施設へ
（３日間：各宿泊施設泊　４日間：北見エリア）

3日間 ホテル 3日間 4日間

東京発

￥82,000

東京発大阪発
OKS-B3

TMS-B3 OMS-B3

TKS-B4TKS-B3

￥80,000 ￥86,000

新千歳空港発送迎バス（往復とも昼食弁当付き）※このバスのお申し込みは、上記の「現地集合コース（2泊3日）」のお客様が対象となります。旅行企画・実施：東武トップツアーズ

6月27日（土） 新千歳空港（11:00～12:00発）－（16:00～17:00着）湧別総合体育館（受付、開会式終了後、各宿泊施設へ） 旅行代金
（バス代金）

片道　￥11,000
往復　￥17,000　

6月29日（月） サロマ湖周辺（6:00～10:00発）－（16:30～17:30着）新千歳空港

※最少催行人員：25名　※添乗員：同行します。　※食事条件：朝０回、昼１回（往復お申し込みの方は２回）、夕０回

（大人・子供共通）

1泊2日 行　程 食　事

6月27日（土）

6月28日（日）

朝 ： ×  昼 ： ×  夕 ： ○

ホテル発送迎バスにて100kmまたは50kmスタート地点へ　レース終了後、フィニッシュ会場から各宿舎へ送迎

各自宿泊施設へ

朝 ： ○  昼 ： ×  夕 ： ×2

1

民宿

紋別市内ビジネスホテル

レイクパレス（湧別）

近畿日本ツーリスト

近畿日本ツーリスト

1泊2日（土・日） 2泊3日（土～月） 3泊4日（金～月） 企画旅行会社

￥39,000
3G-M

￥34,000
3G-L

￥48,000
4G-M

￥44,000
4G-L

￥22,000
2G-M

東京発着  T-J-3 ￥111,000 紋別／ホテルオホーツクパレス　　網走／ホテルルートイン網走駅前

大阪発着  O-J-3 ￥117,000 紋別／ホテルオホーツクパレス　　網走／ホテル網走湖荘

現地での移動手段については、大会専用の送迎バス（有料）をご利用ください。お申し込み方法は、ご利用のコースに応じて２パターンあります。
≪お申し込み方法≫
■対象コース：Ａ～D-1、D-2
・ 表紙に記載の専用サイトURLからインターネットでお申し込みください。
 https://conv.toptour.co.jp/shop/evt/saroma_bus2015/
※大会オフィシャルHP内[交通・宿泊]のページからもお申し込みいただけます。 

朝 ： ×
昼 ： ×
夕 ： ×

朝 ： ×
昼 ： ○
夕 ： ○

朝 ： ○
昼 ： ○
夕 ： ×

朝 ： ○
昼 ： ×
夕 ： ○

朝 ： ×
昼 ： ×
夕 ： ×
朝 ： ×
昼 ： ○
夕 ： ×

朝 ： ×
昼 ： ○
夕 ： ×

朝 ： ○
昼 ： ×
夕 ： ×

朝 ： ○
昼 ： ×
夕 ： ×

朝 ： ○
昼 ： ×
夕 ： ×

朝 ： ○
昼 ： ×
夕 ： ×

ホテルルートイン グランティアサロマ湖 東武トップツアーズ
￥39,000

G-D-3

￥53,000
G-D-4

北見東和ホテル、北見プラザホテル 東武トップツアーズ
￥23,000

G-K-2

北見ピアソンホテル 東武トップツアーズ
￥37,000

G-P-3

￥49,000
G-P-4

ルートイン北見駅前、北見東和ホテル、北見プラザホテル 東武トップツアーズ

東武トップツアーズ

東武トップツアーズ

￥35,000
G-K-3

￥46,000
G-K-4

￥30,000
G-M-3

￥38,000
G-M-4

民宿（佐呂間町エリア）
￥20,000
G-M-2

※シングルの場合は東京発着￥3,100アップ、大阪発着￥9,300アップとなります。　食事条件　朝食２回　昼食０回　夕食２回　※子供料金は、P.7「必ずお読みください」の子供料金割引欄を参照ください。
　6/27（土）関西発の方は航空機スケジュールの関係上、受付会場には立ち寄らず、空港から直接宿舎へ参ります。（現地受付予定の方はナンバーカードを旅行会社経由でお渡しします）　

※募集人員：東京・大阪発各45名　最少催行人員：20名

■対象コース：E-1、E-2～J
・下記の専用サイトURLからインターネットでお申し込みください。
 

民宿斡旋のご案内 （旅行企画・実施：東武トップツアーズのみ） コースコード ： M-1（1泊のみ）、M-2（2泊のみ）

※大会当日の送迎バス希望者は、現地集合コースをお申し込みください（宿泊施設の送迎バスはフルパッケージコース、スペシャルプライスコース、現地集合コース、紋別・網走宿泊コース専用となります）。
※子供料金は、Ｐ.7「必ずお読みください」の子供料金割引欄をご参照ください。

コース 日　付 行　程 備　考
旅行代金
（バス代金）
大人・子供共通

A
B

C

G

I

J

E-1
E-2

F

H-1
H-2

応援バス

下見バス

用途（例）

用途（例）

用途（例）

〔レース前〕100km
スタート地点行き

（往復）
￥4,000

宿舎→受付会場・パーティー会場→宿舎
※６／26（金）現地入り3泊4日コースの方対象です

6月27日（土）D-1 受付会場
パーティー会場 行き

（往復）
￥4,000

宿舎→受付会場→宿舎
※６／26（金）現地入り3泊4日コースの方対象です

6月27日（土）D-2

〔レース前〕50km
スタート地点行き

〔レース後〕100km
スタート地点行き

〔レース後〕50km
スタート地点行き

受付会場行き

受付会場行き

フィニッシュ地点
（スポーツセンター）経由
常呂バスターミナル行き

朝 ： ×   昼 ： ×  夕 ： ○

朝 ： ○  昼 ： ×  夕 ： ○

朝 ： ○  昼 ： ×  夕 ： ×

第30回 交通・宿泊ガイド



4 5

６月27日（土）1泊のみ、または6月27日（土）、28日（日）2泊のみの斡旋も承ります。マイカー、レンタカー、ご利用の方用のプランです。WEBサイトからのお申し込みの際、コースコード（M-1）（M-2）を選択願
います。　宿泊代金：１泊=￥7,800、2泊=￥15,600（お1人様あたり、夕・朝食付、定員相部屋利用、税金込み）　募集人員：先着70名様（佐呂間エリアの民宿を基本といたします）

1日目は100kmのスタート地点に近い紋別、
レース後は、フィニッシュ地点に近い網走に宿泊するプラン。
旅行企画・実施：東武トップツアーズ

定員限定②早い者勝ち！ スペシャルプライスコース（東京／大阪発着） ④紋別・網走宿泊コース（東京／大阪発着）少しでも安く行きたいという方におすすめのコースです。
それぞれ席数に限りがあるため、お早めにお申し込みください。

③現地集合コース ホテルの手配と大会会場までの送迎バスがセットになったシンプルプラン。旅行企画・実施：東武トップツアーズ

※上記旅行代金に含まれるもの：宿泊代金（1室2名利用。民宿の場合は定員内での相部屋利用）、往復航空運賃、バス　※行程表の中の時間で、午前（6:00～12:00）、午後(12:00～17:00）、夕刻（17:00～22:00）となります。
※オプショナルツアーの参加はできません。　※添乗員は同行しません。各地にて係員がご案内いたします。　※北見・札幌の宿泊プランは、1人部屋利用可(追加代金：3日間￥4,400、4日間￥6,600）
※子供料金は、P.7「必ずお読みください」の子供料金割引欄を参照ください。

※上記旅行代金に含まれるもの（宿泊代金：1室2名利用。朝食1、夕食1※1泊あたり、送迎バス）　※紋別・北見の宿泊プランは、1人部屋利用可(追加代金：1泊￥2,200）、2泊３日（￥4,400）、3泊4日（￥6,600）　※グランティアサロマ湖・民宿の場合は、定員内での相部屋
利用になります。　※最少催行人員：25名　※添乗員は同行しません。各地にて係員がご案内いたします。　※現地集合コースの集合、解散場所は宿泊ホテルとなります。　※子供料金は、P.7「必ずお読みください」の子供料金割引欄を参照ください。

６月27日（土） 羽田又は関西発（7:00～15:30）－航空機利用－女満別着（8:00～17:30）－バス移動－湧別総合体育館　受付後紋別市内宿舎へ

６月28日（日） 各宿舎よりスタート地点へ－バス移動（３０分）－ゴール後、バスにて網走市内宿舎へ

6月29日（月） 網走市内宿舎（午前）－バス移動－女満別発（９：００～１６：３０）－航空機利用－羽田又は関西着（１１：００～１８：３０）

申込コード 旅行代金 宿泊施設

※上記バスは申込数によって、バスを運行しますので、必ず事前にお申し込み願います。※応援バスの詳しい運行スケジュールは、大会当日バス乗車時にお渡しします。※上記旅行代金に含まれるもの：バス代金　※最少催行人員：各コース25名　※添
乗員は同行しません。各地にて係員がご案内させていただきます。　※食事条件（応援バス100km／50km）：朝０回、昼１回、夕０回　（その他のコース）：朝０回、昼０回、夕０回　※旅行代金（バス代金）はお1人様あたりの料金です（大人・子供同額）。　
※バス運行スケジュールは、現地の道路交通状況等により変更になる場合がございます。　※上記バスは定員に達し次第、締め切らせていただきます。
※コース「I」の宿舎への送迎バスは「フルパッケージコース」・「スペシャルプライスコース」・「現地集合コース」専用となります。　※取消料は、P.6の旅行条件（各社共通〉取消料表の「日帰り旅行」にあたります。当該ページをご確認の上お申し込みください。

⑤現地送迎バスコース 旅行企画・実施：東武トップツアーズ

昼食付き
※フルパッケージコースで送迎バス A 
をご利用の方は、￥1,000引き。

昼食付き
※フルパッケージコースご利用の方は、

￥1,000引き。

レース前日、列車・路線バスなどで常呂まで移動するが、受付会場の湧別町まで移動する手段のない方　など

レース当日、ゴール地点（北見市常呂町スポーツセンター）に車を置いておきたい（もしくは常呂地区に宿泊したい）が、
レース当日にスタート地点まで移動する手段がない方　など

レース当日、100kmスタート地点の湧別総合体育館、50kmスタート地点の佐呂間町100年広場まで自分の車で来て
ゴール後にまたスタート地点まで戻らなければならない方　など

「①フルパッケージコース」と
「②スペシャルプライスコース」
「③現地集合コース」
「④紋別網走コース」
にはこのバス送迎は含まれて
います。

「①フルパッケージコース」と
「②スペシャルプライスコース」
「③現地集合コース」
「④紋別網走コース」
にはこのバス送迎は含まれて
います。

￥5,000

￥2,000

￥5,000

￥2,000

￥2,000

￥2,000

￥2,000

￥2,000

￥2,000

100km用／湧別総合体育館→竜宮台折り返し→中間地点→ゴール地点（北見市常呂町スポーツセンター）

50km用／佐呂間町100年広場→鶴雅リゾート→ゴール地点（北見市常呂町スポーツセンター）　

宿舎→スタート地点→（昼食）→ゴール地点　※100kmのみ催行。
→宿舎へ　※６／26（金）現地入り3泊4日コースの方対象です

常呂バスターミナル（14:25発※E-1）→
北見市常呂町スポーツセンター（14:30発※E-2）→≪所要約60分≫→
湧別総合体育館（15:30着）

レース前:北見市常呂町スポーツセンター（3:00発）→
≪所要時間約60分≫→湧別総合体育館（4:00着）

レース前:常呂バスターミナル（8:15発※H-1）→
北見市常呂町スポーツセンター（8:20発※H-2）→≪所要時間約60分≫→
佐呂間町100年広場（9:20着）

ゴール後:北見市常呂町スポーツセンター
（14:00～フェアウェルパーティー終了後19:00頃発まで　※約１時間おきに出発）
→コース沿道の宿舎経由→湧別町地区・湧別総合体育館

ゴール後:北見市常呂町スポーツセンター
（17:00発及びフェアウェルパーティー終了後19:00頃発まで）→
≪所要時間約60分≫→佐呂間町100年広場

湧別総合体育館（17:30発）→≪所要時間約60分≫→
北見市常呂町スポーツセンター（18:30着）→
常呂バスターミナル（18:35着）

6月28日（日）

6月27日（土）

6月28日（日）

6月27日（土）

6月28日（日）

6月28日（日）

6月28日（日）

6月28日（日）

6月27日（土）

Ａ）東京発（往路：エア・ドゥ夕方便利用）、女満別空港ダイレクトコース［旅行企画・実施：東武トップツアーズ］ 金曜発、土曜発の夕方便利用。
忙しい方のレース参加におすすめです。

￥84,000

4日間 行　程 食　事交　通

6月26日（金）

6月27日（土）

羽田（16:00～16:30発）→女満別空港
到着後、専用バスで北見市内ホテルへ

※募集人員：45名　最少催行人員：30名　※3日間コースご利用の方に限り、ナンバーカードを旅行会社経由でお渡しします。

終日自由行動 ※4日間コースは、受付会場までの
有料送迎バスを運行します（事前申込制）。

航空機
専用バス

6月28日（日） 大会当日（各ホテル発スタート地点へ）
レース終了後、各ホテルへ

北見東和
ホテル又は
北見プラザ
ホテル

専用バス

6月29日（月） 各ホテルより女満別空港へ
到着空港にて現地解散

専用バス
航空機

3日間 ホテル 3日間 4日間

6月27日（土）

ー 2ー

32

43

11

6月28日（日）

6月29日（月）

東京発
TKS-A4

￥91,000

東京発
TKS-A3

Ｂ）東京／大阪発　札幌経由コース［旅行企画・実施：東武トップツアーズ］ 千歳⇔湧別間のバス利用により、
旅行代金が割安に！（4日間コースは札幌市内前泊）

￥85,000 ￥91,000

4日間 食　事
3日間 4日間

6月26日（金）

6月27日（土）

※募集人員：45名　最少催行人員：30名 ※札幌市内ホテル=ホテルルートイン札幌駅前北口

6月28日（日）

羽田空港（午前発）－航空機利用―（午前着）新千歳空港－
自由行動（各自にて移動）－札幌市内ホテル泊

羽田・大阪（午前発）－航空機利用－（午前着）新千歳空港－
バス移動－（午後着）湧別総合体育館（受付後各宿舎泊）

ホテル－自由行動（各自にて移動）－（午前発）新千歳空港－
バス移動－（午後着）湧別総合体育館（受付後北見エリア泊）

北見東和
ホテル又は
北見プラザ
ホテル

民宿6月29日（月）各宿泊先（午前発）－バス移動－旭川－バス移動－新千歳空港（夕刻発）－航空機利用－（夕刻着）羽田・大阪

大会当日、バスにてスタート地点へ。ゴール後バスにて宿泊施設へ
（３日間：各宿泊施設泊　４日間：北見エリア）

3日間 ホテル 3日間 4日間

東京発

￥82,000

東京発大阪発
OKS-B3

TMS-B3 OMS-B3

TKS-B4TKS-B3

￥80,000 ￥86,000

新千歳空港発送迎バス（往復とも昼食弁当付き）※このバスのお申し込みは、上記の「現地集合コース（2泊3日）」のお客様が対象となります。旅行企画・実施：東武トップツアーズ

6月27日（土） 新千歳空港（11:00～12:00発）－（16:00～17:00着）湧別総合体育館（受付、開会式終了後、各宿泊施設へ） 旅行代金
（バス代金）

片道　￥11,000
往復　￥17,000　

6月29日（月） サロマ湖周辺（6:00～10:00発）－（16:30～17:30着）新千歳空港

※最少催行人員：25名　※添乗員：同行します。　※食事条件：朝０回、昼１回（往復お申し込みの方は２回）、夕０回

（大人・子供共通）

1泊2日 行　程 食　事

6月27日（土）

6月28日（日）

朝 ： ×  昼 ： ×  夕 ： ○

ホテル発送迎バスにて100kmまたは50kmスタート地点へ　レース終了後、フィニッシュ会場から各宿舎へ送迎

各自宿泊施設へ

朝 ： ○  昼 ： ×  夕 ： ×2

1

民宿

紋別市内ビジネスホテル

レイクパレス（湧別）

近畿日本ツーリスト

近畿日本ツーリスト

1泊2日（土・日） 2泊3日（土～月） 3泊4日（金～月） 企画旅行会社

￥39,000
3G-M

￥34,000
3G-L

￥48,000
4G-M

￥44,000
4G-L

￥22,000
2G-M

東京発着  T-J-3 ￥111,000 紋別／ホテルオホーツクパレス　　網走／ホテルルートイン網走駅前

大阪発着  O-J-3 ￥117,000 紋別／ホテルオホーツクパレス　　網走／ホテル網走湖荘

現地での移動手段については、大会専用の送迎バス（有料）をご利用ください。お申し込み方法は、ご利用のコースに応じて２パターンあります。
≪お申し込み方法≫
■対象コース：Ａ～D-1、D-2
・ 表紙に記載の専用サイトURLからインターネットでお申し込みください。
 https://conv.toptour.co.jp/shop/evt/saroma_bus2015/
※大会オフィシャルHP内[交通・宿泊]のページからもお申し込みいただけます。 

朝 ： ×
昼 ： ×
夕 ： ×

朝 ： ×
昼 ： ○
夕 ： ○

朝 ： ○
昼 ： ○
夕 ： ×

朝 ： ○
昼 ： ×
夕 ： ○

朝 ： ×
昼 ： ×
夕 ： ×
朝 ： ×
昼 ： ○
夕 ： ×

朝 ： ×
昼 ： ○
夕 ： ×

朝 ： ○
昼 ： ×
夕 ： ×

朝 ： ○
昼 ： ×
夕 ： ×

朝 ： ○
昼 ： ×
夕 ： ×

朝 ： ○
昼 ： ×
夕 ： ×

ホテルルートイン グランティアサロマ湖 東武トップツアーズ
￥39,000

G-D-3

￥53,000
G-D-4

北見東和ホテル、北見プラザホテル 東武トップツアーズ
￥23,000

G-K-2

北見ピアソンホテル 東武トップツアーズ
￥37,000

G-P-3

￥49,000
G-P-4

ルートイン北見駅前、北見東和ホテル、北見プラザホテル 東武トップツアーズ

東武トップツアーズ

東武トップツアーズ

￥35,000
G-K-3

￥46,000
G-K-4

￥30,000
G-M-3

￥38,000
G-M-4

民宿（佐呂間町エリア）
￥20,000
G-M-2

※シングルの場合は東京発着￥3,100アップ、大阪発着￥9,300アップとなります。　食事条件　朝食２回　昼食０回　夕食２回　※子供料金は、P.7「必ずお読みください」の子供料金割引欄を参照ください。
　6/27（土）関西発の方は航空機スケジュールの関係上、受付会場には立ち寄らず、空港から直接宿舎へ参ります。（現地受付予定の方はナンバーカードを旅行会社経由でお渡しします）　

※募集人員：東京・大阪発各45名　最少催行人員：20名

■対象コース：E-1、E-2～J
・下記の専用サイトURLからインターネットでお申し込みください。
 

民宿斡旋のご案内 （旅行企画・実施：東武トップツアーズのみ） コースコード ： M-1（1泊のみ）、M-2（2泊のみ）

※大会当日の送迎バス希望者は、現地集合コースをお申し込みください（宿泊施設の送迎バスはフルパッケージコース、スペシャルプライスコース、現地集合コース、紋別・網走宿泊コース専用となります）。
※子供料金は、Ｐ.7「必ずお読みください」の子供料金割引欄をご参照ください。

コース 日　付 行　程 備　考
旅行代金
（バス代金）
大人・子供共通

A
B

C

G

I

J

E-1
E-2

F

H-1
H-2

応援バス

下見バス

用途（例）

用途（例）

用途（例）

〔レース前〕100km
スタート地点行き

（往復）
￥4,000

宿舎→受付会場・パーティー会場→宿舎
※６／26（金）現地入り3泊4日コースの方対象です

6月27日（土）D-1 受付会場
パーティー会場 行き

（往復）
￥4,000

宿舎→受付会場→宿舎
※６／26（金）現地入り3泊4日コースの方対象です

6月27日（土）D-2

〔レース前〕50km
スタート地点行き

〔レース後〕100km
スタート地点行き

〔レース後〕50km
スタート地点行き

受付会場行き

受付会場行き

フィニッシュ地点
（スポーツセンター）経由
常呂バスターミナル行き

朝 ： ×   昼 ： ×  夕 ： ○

朝 ： ○  昼 ： ×  夕 ： ○

朝 ： ○  昼 ： ×  夕 ： ×

第30回 交通・宿泊ガイド



6　　 7

6月29日（月）

6月30日（火）

6月29日（月）

6月30日（火）

7月1日（水）

宿泊地－網走－美幌峠－屈斜路湖（昼食）－阿寒湖－十勝川温泉（泊）

宿泊地－紫竹ガーデン－十勝（昼食）－池田ワイン城－帯広駅－帯広空港－各地へ

6月29日（月） 宿泊地－網走／オホーツクバザール－能取岬－オホーツク流氷館－
網走（昼食）－女満別空港－新千歳空港－小樽（泊）

6月29日（月） 宿泊地－網走／刑務所－博物館網走監獄－オホーツク流氷館－昼食（網走）－
陶芸体験（小清水町）－ホテル－網走（泊）

6月30日（火） 宿泊地－屈斜路湖（昼食）－女満別空港－各地へ

6月30日（火） 宿泊地－ニッカウヰスキー余市蒸溜所－小樽（昼食）－白い恋人パーク－新千歳空港－各地へ

宿泊地－網走－紋別（昼食）－稚内サンホテル（泊）

宿泊地－旭川（昼食）－旭川駅－旭川空港－各地へ

宿泊地－稚内駅フェリーターミナル－鴛泊港（フェリー）－姫沼－オタトマリ沼－
昼食（利尻島）－香深港（フェリー）－スコトン岬－稚内（フェリー）－稚内サンホテル（泊）

１．旅行代金
　旅行代金は平成27年３月31日を基準として作成しております。旅行代金について
は、パンフレット上の表示にてご確認ください。

２．募集人員
　最少催行人員については、P.7～8“必ずお読みください”をご参照ください。
３．申込方法
　専用WEBサイトよりお申し込みください。
４．申込締切日
　平成27年５月７日（木）（ただし満員になり次第締め切ります）
５．旅行代金に含まれるもの（フルパッケージコース）
　①交通費：日程表に記載された区間
　②宿泊料金
　③食事料金：３日間コースの場合／朝２回・昼０回・夕２回、４日間コースの場合／朝３
　回・昼０回・夕３回
　④バス科金：送迎バス料金（日程表に記載された区間）
　⑤団体行動中の税金
　＊上記費用はお客様の都合により一部利用されなくても払い戻しいたしません。
６．旅行代金に含まれないもの（フルパッケージコース）
　上記以外は旅行代金に含まれませんが、参加にあたって通常必要となる費用を例示
します。
　①“フリータイム”自由時間“各自で”などと記入されている場所での個人的諸費用
　②個人的性格の費用：日程に明示されていない飲食代、クリーニング代、電話代等
　③傷害、疾病に関する医療費
７．お申し込み
　（１）専用WEBサイトよりお申し込みください。同時に参加申込金をお支払いくださ

い（2つが揃った時点で正式なお申し込みとなります）。＊申込金は、「旅行代金」
「取消科」「違約料」のそれぞれ一部または全部として取扱います。

　（２）各社が予約を承諾した日の翌日から起算して３営業日以内に申込書の提出と申
込金のお支払いが必要です。申込金のお支払いがない場合キャンセル扱いとし
ます（キャンセルされる場合はご連絡をお願いいたします）。

　（３）ａ．旅行開始日に75歳以上の方、ｂ．身体に障害をお持ちの方、ｃ．健康を害してい
る方、ｄ．妊娠中の方、ｅ．補助犬使用者の方その他の特別な配慮を必要とする方
は、その旨お申し出ください。各社は可能な範囲内でこれに応じます。なお、お客
様からのお申し出に基づき、各社がお客様のために講じた特別な措置に要する
費用はお客様の負担とします。

　（４）お申し込み時に20歳末満の方は、親権者の同意書が必要となります。
　（５）本旅行は各社が企画・募集し実施する募集型企画旅行で、参加される方は各社と

募集型企画旅行契約を結んでいただきます。契約は、各社の承諾と上記申込金
の受理をもって成立するものとし、成立日は各社が申込金を受理した日とします。

　（６）通信契約により旅行契約の締結を希望されるお客様との旅行条件
　①各社は、各社が提携するクレジットカード会社（以下「提携会社」といいます）のカー
ド会員（以下「会員」といいます）より、会員の署名なくして旅行代金の一部（申込
金）等のお支払いを受けること（以下「通信契約」といいます）を条件に、電話、郵便、
ファクシミリその他の通信手段による旅行契約を締結する場合があります。ただし、
各社が提携会社と無署名取扱特約を含む加盟店契約がない等、または業務上の理
由等でお受けできない場合もあります。

　②通信契約の申し込みに際し、会員は申し込みをしようとする「企画旅行の名称」「出
発日」等に加えて「カード名」「会員番号」「カード有効期限」等を各社にお申し出い
ただきます。

　③通信契約は、各社が契約の締結を承諾する旨の通知を発した時に成立します。た
だし当該契約の申し込みを承諾する旨の通知をメール、FAX、留守番電話等で行
う場合は、当該通知が会員に到着したときに成立します。

　④通信契約での「カード利用日」は、会員及び各社が企画旅行契約に基づく旅行代金
等の支払または払戻債務を履行すべき日とし、前者の場合は契約成立日、後者の
場合は契約解除のお申し出のあった日となります。

８．旅行代金・追加旅行代金
申込金、取消料、変更補償金の計算の基準となる旅行代金は、追加旅行代金を含めた
代金をいいます。追加代金とは、①１人部屋追加代金、②延泊による宿泊代金などを
いいます。

９．確定日程表
　確定した航空機の便名や宿泊ホテル名などが記載された確定日程表は、ご出発の前
日までに交付します。ただし、出発の７日前以降お申し込みの場合は旅行開始日当日
に交付することがあります。なお、交付日以前であってもお問合せいただければ手配
状況についてご説明いたします。

10．旅行契約内容・代金の変更
　（１）各社は天災地変、戦乱、暴動、運送・宿泊機関等のサービス提供の中止、官公署の

命令、当初の運行計画によらない運送サービスの提供その他の各社の関与でき
ない事由が生じた場合、契約内容を変更することがあります。またその変更に伴
い旅行代金を変更することがあります。著しい経済情勢の変動により通常予想さ
れる程度を大幅に越えて利用する運送機関の運賃・料金の改定があった場合は
旅行代金を変更することがあります。増額の場合は旅行開始日の前日から起算
してさかのぼって15日目にあたる日より前にお知らせします。

　（２）奇数人数でお申し込みの場合に一人部屋を利用するお客様から一人部屋追加代
金を申し受けるとした旅行において、複数で申し込んだお客様の一方が契約を
解除したために他のお客様が一人部屋となったときは、契約を解除したお客様か
ら取消料を申し受けるほか、一人部屋を利用するお客様から一人部屋追加代金
を申し受けます。

11．取消料のかかる場合（お客様による旅行契約の解除）
　お客様は、下記の取消料を支払って旅行契約を解除することができます。

　①各社の責任とならないローン等の事由によるお取消しの場合も表記取消料をいた
だきます。

　②取消料の対象となる旅行代金とは表記の旅行代金に追加代金を加えた合計額で
す。

12．取消料のかからない場合（お客様による旅行契約の解除）
　下記の場合は取消料はいただきません（一部例示）。
　①旅行契約内容に重要な変更が行われたとき。重要な変更とは「旅程保証」の項１～
９に定める事項をいいます。

　②旅行代金が増額された場合。
　③各社が確定日程表を表記の日までに交付しない場合。
　④各社の責に帰すべき事由により、当初の旅行日程通りの実施が不可能となったとき。
13．各社による旅行契約の解除
　次の場合、各社は旅行契約を解除することがあります（一部例示）。
　①お客様の数が契杓書面に記載した最少催行人員に達しなかったとき。この場合旅
行開始日の前日から起算してさかのぼって、13日目（日帰り旅行は３日目）に当る
日より前に旅行を中止する旨をお客様に通知します。

　②旅行代金を期日までにお支払いいただけないとき
　③申込条件の不適合
　④病気、団体行動への支障その他により旅行の円滑な実施が不可能なとき。
14．各社の責任
　各社は各社または手配代行者がお客さまに損害を与えたときは損害を賠償いたしま
す。お荷物に関係する賠償限度額は１人15万円（ただし、各社に故意又は重大な過
失がある場合はこの限りではありません）。また次のような場合は原則として貫任を
負いません。お客様が天災地変、戦乱、暴動、運送、宿泊機関等の旅行サービス提供
の中止、官公署の命令その他の各社または手配代行者の関与し得ない事由により損
害を被ったとき。
15．特別補償
　各社はお客様が当旅行参加中に、急激かつ偶然な外来の事故により生命、身体また
　は手荷物に被った一定の損害について、旅行業約款特別補償規程により、死亡補償

金として1,500万円、入院見舞金として入院日数により２万円～20万円、通院見舞
金として通院日数により１万円～５万円、携行品にかかる損害補償金（15万円を限
度）（ただし、一個又は一対についての補償限度は10万円）を支払います。ただし、日
程表において、各社の手配による旅行サービスの提供が一切行われない旨が明示さ
れた日については、当該日にお客様が被った損害について補償金が支払われない旨
を明示した場合に限り、「当旅行参加中」とはいたしません。
16．旅程保証
　旅行日程に下記に掲げる変更が行われた場合は、旅行業約款（企画旅行契約の部）の
規定によりその変更の内容に応じて旅行代金に下記に定める率を乗じた額の変更補
償金を支払います、ただし、一旅行契約について支払われる変更補償金の額は、旅行
代金の15％を限度とします。また、一旅行契約についての変更補償金の額が
1,000円未満の場合は、変更補償金は支払いません。変更補償金の算定基礎となる
旅行代金とは、表記の旅行代金に追加代金を加えた合計額です。

17．お客様の責任
　お客様の故意又は過失により各社が損害を被ったときは、当該お客様は損害を賠償
しなければなりません。お客様は、各社から提供される情報を活用し、契約書面に記
載された旅行者の権利・義務その他企画旅行契約の内容について理解するように努
めなければなりません。お客様は、旅行開始後に、契約書面に記載された旅行サービ
スについて、記載内容と異なるものと認識したときは、旅行地において速やかに各社、
各社の手配代行者又は旅行サービス提供者にその旨を申し出なければなりません。
18．お客様の交替
　お客様は各社が承諾した場合、所定の手数料をお支払いいただくことにより交替す
ることができます。
19．事故等のお申し出について
　旅行中に、事故などが生じた場合は、直ちに最終日程表でお知らせする連絡先にご通知く
ださい（もし、通知できない事情がある場合は、その事情がなくなり次第ご通知ください）。
20．募集型企画旅行契約約款について
　この条件に定めのない事項は各社旅行業約款（募集型企画旅行契約の部）によりま
す。各社旅行業約款をご希望の方は、各社にご請求ください。各社旅行業約款は、各
社ホームページからもご覧になれます。
　各社はいかなる場合も旅行の再実施はいたしません。

　この書面は、旅行業法第12条の４による取引条件説明書面になります。また旅行契
約が成立した場合は、旅行業法第12条５により交付する契約書面の一部になります。

パンフレット作成日：平成27年３月3１日

オプショナルツアーのご案内（フルパッケージコースと一緒にお申し込みください） 必ずお読みください

募集要項・旅行条件（各社共通）

レース後に観光も楽しみたいという方に、オプショナルツアーをご用意しました。

道内観光満喫ツアー［旅行企画・実施：東武トップツアーズ］ お申込金は、コースにより異なります※貸切バス利用

※ご旅行代金は1部屋定員利用の場合の料金です。追加代金／Cコース、Dコース：2名1部屋＝3,150円増し：3名1部屋＝2,100円増し　※オプショナルツアーを変更または取り消す場合、帰路の航空券の変更を伴う場合は取消料、及び手数料がかかります。
取消料はマラソンパックに準じます。　※各コース最少催行人員：20名　※満喫コース（C）の帰路は、帯広空港より中部空港・伊丹空港・福岡空港への直行便の連絡はいたしておりません。経由便でのご案内となります。関西国際空港へのご案内は出来ません
ので予めご了承ください。また、名古屋へは新幹線、札幌へは列車でご案内する可能性がありますので予めご了承ください。　※利尻・礼文コース（D）及び昼食・温泉コース（E）の帰路は、旭川空港より中部空港・伊丹空港・福岡空港への直行便の連絡はいたしま
せん。経由便でのご案内となります。関西国際空港へのご案内は出来ませんので予めご了承ください。また、名古屋へは新幹線、札幌へは列車でご案内する可能性がありますので予めご了承ください。　※各コース添乗員は同行しません。現地係員がご案内し
ます。

※詳細は申し込みの際、WEB上にてご確認ください。ご旅行代金の残金は、６月初旬に企画旅行会社より請求いたします。
●別頁旅行代金はお１人様あたりの料金となります。
●申込締切は５月７日（木）です（当日消印有効）。お申し込み後ご出発までのスケジュールは下記の予定です。
　①６月初旬：航空機／宿泊施設の決定通知、残金ご請求書を発送します。
　②６月19日頃：最終ご出発案内、引換券類等を発送いたします。
●レース前日開会式のスケジュールを組んでおりますが、航空機の利用時間によっては出席できない場合がございますのでご了承ください（３日間コースのみ）。
●６月27日（土）に航空機パックで到着するお客さまで、湧別町（受付会場）に到着する時間によっては、パーティー終了後に宿泊施設行送迎バスに乗車することになりますので、予めご了承ください。
　６月27日（土）に航空機パックで到着するお客さまで、航空機の到着時間の関係で湧別町（受付会場）にご案内できない場合は、旅行会社が受付を代行いたします。
●自家用車をご利用される方へ
　現地車輌進入禁止、制限区間が多い上、今後、警察からの出場者制限等、規制が厳しくなりますので、現地集合コースまたは現地送迎バスをご利用ください。
●お申し込み多数の場合、ご希望に添えないことがあります。定員オーバーの場合は他の代替手段でご案内することがありますが、東武トップツアーズ／近畿日本ツーリストでは安心して大会に出場できますよう
最善をつくします。ご不明な点がありましたら、次ページに記載の各社お問い合せ先（サロマ湖100kmウルトラマラソン係）までご連絡ください。
●第１希望～第２希望の取り扱い旅行社が異なる場合
　第１希望の取り扱い旅行社にお申し込み手続きをしていただきますが、満員の場合は旅行社間で調整後、第２希望以下のコースでご案内させていただきます。
●子供料金については下記の金額を割引いたします。

　子供料金の適用：原則として航空機利用コースは満12歳以上の方が大人。満３歳以上12歳未満の方が子供。その他のコースは中学生以上の方が大人、小学生の方が子供の旅行代金の適用になります。
　未就学のお子様（小学生未満）で、食事・寝具ともに不要な場合でも施設使用料が必要となる施設がございます。また、食事のみあるいは寝具のみご利用など、その他の必要な実費は、別途ご案内致します。

【東武トップツアーズ旅行企画・実施コース】ご案内
（１）４日間コースのお勧め
●宿泊ホテルの収容人員に限り（下記参照）がありますので、サロマ湖鶴雅リゾート／グランティアサ
ロマ湖／ノーザンアークリゾートについては、６月26日（金）出発（４日間コース）を優先させていた
だきます。余裕を持ってコンディション調整ができる６月26日（金）出発をお勧めします。
●４日間コース早期割引について
　早期割引対象期間内に4日間コースをお申し込みの場合でも、コースの1部を離団または別行動さ
れた場合は、割引対象外となります。予めご了承ください。

（２）航空機について（航空会社は日本航空、全日空、エア・ドゥとなります）
●各コース航空機の出発時間については、住所により出来るだけ考慮させていただきます（航空機の指
定が有る場合はWEB申し込み時、備考欄へご入力ください／ご希望に添えない場合もございます）。
●東京発着のお客さまは、女満別直行便又は旭川直行便、札幌乗継女満別、オホーツク紋別便、中標
津便を予定しております。
●名古屋（中部国際）発のお客さまについては、札幌乗継女満別便も予定しております（女満別又は旭
川又は釧路直行便になる場合があります）。
●大阪（関空）発着のお客様につきましては、女満別直行便、羽田又は札幌乗継女満別、旭川直行便、
羽田乗継旭川便を予定しておりますので、予めご了承ください。
※６月27日（土）出発のお客様で、航空機到着時間の関係上、ウェルカムパーティーにご参加できない
可能性があります。予めご了承ください。
※６月26日（金）、27日（土）スペシャルプライスコース、関西発、名古屋発のお客様で、航空機到着時
間の関係上、湧別町受け付け会場にご案内できない場合があります。その場合は当社が受付を代行
させていただきます。
●福岡発のお客さまは、羽田乗継便のほか、最少催行人数に達しない場合、他乗継便にてご案内する
ことがありますので、ご了承ください。
●航空機出発時間の目安及び定員（座席数は乗継便も含めた現地までの総数となります）。

●札幌発着につきましては、新千歳空港もしくは丘珠空港になります。
※航空会社の定める割引運賃の航空券にて手配を希望される場合はその旨をご連絡ください。但し
航空会社の定める割引運賃の航空券による座席の指定には限りがあります。ご希望に添えない場合
がありますので、ご了承ください（事前購入割引のご希望がない場合は普通航空券にて手配します。
取り消し、変更による手数料は航空会社の約款を適用します）。
※接続の関係で、便を指定する場合は備考欄に記入願います。
●航空機の発着時間は、申込締切後、航空機・宿泊施設の決定通知の際にご連絡いたします。
●往復とも団体航空券のご利用となるため、マイレージ登録の対象外となります。
（３）ホテル・民宿について
●サロマ湖鶴雅リゾート／グランティアサロマ湖／ノーザンアークリゾートについては、収容人員に限
りがありますので、申込書に必ず第２希望までご記入願います。グランティアサロマ湖は、和室定員
内での相部屋利用またはツイン・トリプルのご利用となります。鶴雅リゾート／ノーザンアークリゾー
トはツインまたはトリプルのご利用となります。
●同宿・同室をご希望の方は、WEBサイト申し込みの際、同宿・同室の欄にはっきりとご記入ください。
●相部屋のご希望を受付しますが、結果的に同室の相方が見つからなかった場合は、規定のシングル

　代金を申し受けますので、予めご了承の上、お申し込みください。
●現地集合コースの集合場所は、宿泊ホテルとなります。なお、現地集合コースの旅行代金には、宿泊／
食事／現地送迎バスを含みます。
※女満別空港より受付会場（湧別町体育館）までのバスご利用希望の方は、専用サイト内の通信欄にご
記入ください。またご自身で予約している便名、出発空港、到着空港も合わせてご入力ください（片
道4,000円）。但し、当社バス運行スケジュールにより、ご乗車いただけない場合もございますので
予めご了承ください。
※但し、パックツアーの便にあわせてバスを運行いたしますので、集合場所、時間等のご案内について
は、直前になります。予めご了承ください。
●シングルルームのご希望は、北見地区ホテルのみ承ります（鶴雅リゾート／グランティアサロマ湖／
ノーザンアークリゾート／民宿のシングル利用は受け付けできません）。
●民宿のカテゴリーとして次の以下の宿泊施設を予定です。パックのお客さまはご希望の宿を指定す
ることができますが、定員オーバーの場合は、他の施設をご案内させていただきます。
　常呂工リア：佐藤旅館、黒川旅館、かがり屋（旧能取湖荘）　ほか
　佐呂間エリア：民宿笠井、サロマ湖ユースホステル、ピラオロ荘　ほか
　湧別エリア：湧別町宿泊施設しらかば、松屋旅館（100km参加者のみ受付）
●民宿をはじめ、各宿泊施設では、オフィシャルツアー用にボリュームアップした食事になっております。
（４）現地送迎バスについて
●応援バス（A）（B）、コース下見バス（C）、受付・パーティー会場行きバス（D-1、D-2）のお申し込みは
専用サイトにて承ります。
　応援バスをお申し込みのお客さまには、くわしい運行スケジュールを大会当日にお渡し致します。
●コース下見バス（C）、受付・パーティー会場行きバス（D-1、D-2）につきましては、４日間コースお申
し込みの方に限らせて頂きます。

（５）日程での時間区分
●ツアーのパンフレットに記載されています日程表での時間帯につきましては下記の通りとなります。
　早朝／2:00～6:00　午前／6:00～12:00　午後／12:00～17:00　夕刻／17:00～22:00
（６）フルパッケージ３日間、４日間コースの最少催行人数は以下の通りとさせていただきます。
●東京、名古屋（中部国際）、大阪、福岡、札幌発、航空機利用：最少催行人員15名
　札幌発、バス利用：最少催行人員25名
（７）その他
●添乗員は同行いたしません。各空港においてスタッフが代行の手続きのお手伝いをさせていた
だきます。

（８）個人情報の取扱いについて
●当社は、お預かりしたお客様の個人情報につきまして、お客様との連絡、お申し込み頂いた旅行の手
配と旅行サービスの提供、当社の旅行契約上の責任や事故等の費用等を担保する保険手続のため
に利用させて頂くほか、お客様への商品等のご案内、ご意見・ご感想等のアンケートのお願いなどの
ために利用させて頂きます。
●当社は、前項の利用目的の範囲内で、個人情報の取扱いについて当社と契約を締結している運送・
宿泊機関および保険会社等に対し、お客様の氏名、年齢、性別、住所、電話番号等の個人情報を、予
め電子的方法で送信する等の方法により提供させて頂くことがあります。

変更補償金の支払いが必要となる変更

２．契約書面に記載した入場する観光地又は観光施設（レストランを
含みます。）その他の旅行の目的地の変更

５．契約書面に記載した本邦内の旅行開始地たる空港又は旅行
終了地たる空港の異なる便への変更

６．契約書面に記載した本邦内と本邦外との間における直行便の乗継便又は経由便への変更

３．契約書面に記載した運送機関の等級又は設備のより低い料金の
ものへの変更（変更後の等級及び設備の料金の合計額が契約書面
に記載した等級及び設備のそれを下回った場合に限ります。）

１件あたりの率（％）
旅行開始前 旅行開始後

1.5 3.0

1.0 2.0

1.0 2.0

1.0 2.0

1.0 2.0

1.0 2.0
1.0 2.0
1.0 2.0
2.5 5.0

４．契約書面に記載した運送機関の種類又は会社名の変更

７．契約書面に記載した宿泊機関の種類又は名称の変更
８．契約書面に記載した宿泊機関の客室の種類、設備、景観その他の客室の条件の変更
9．前各号に掲げる変更のうち契約書面のツアー・タイトル中に記載があった事項の変更

１．契約書面に記載した旅行開始日又は旅行終了日の変更

総合旅行業務取扱管理者とは、当支店での取引の責任者です。この旅行契約に関し
担当者からの説明にご不明な点がありましたら、ご遠慮なく最終ページに記載の総
合旅行業務取扱管理者にご質問ください。

３日間コース

4日間コース

￥13,000

東京発

￥15,000

￥16,000

名古屋発（中部国際）

￥18,000

￥19,000

大阪発

￥21,000

￥25,000

福岡発

￥27,000

￥9,000

札幌発

￥11,000

大人の30％

現地集合

大人の30％

出発地（座席数）

出発時間帯

東京（400席）

6:30～13:30

名古屋（40席）

9:30～14:30

関空（50席）

8:00～16:00

福岡（40席）

8:30～11:00

札幌（20席）

下記参照

D

E

C

昼食・温泉コース
（日帰り）

限定20名！

6月29日（月） 宿泊地－留辺蕊－大函－層雲峡温泉（温泉入浴・昼食）－旭川－各地へ 昼食1回 ￥6,000

満喫コース！
十勝川温泉第一ホテル泊

NEW!! 陶芸体験プラン

網走コース！
あばしり湖鶴雅リゾート泊

利尻・礼文コース
稚内サンホテル泊

北の最果て！一度は行きたい
憧れの離島コース！

A

B

朝ドラ舞台コース！
オーセントホテル小樽泊

NEW!!
お酒好きの方集合！
あの朝ドラ舞台コース！

朝食１回
昼食２回
夕食１回

朝食１回
昼食２回
夕食0回

朝食2回
昼食3回
夕食2回

￥44,000
（１部屋4名
以上利用）

朝食１回
昼食２回
夕食１回

￥44,000
（１部屋２名
以上利用）

￥45,000
（１部屋２名
以上利用）

￥52,000
（１部屋4名
以上利用）

コース 月　日 条　件 旅行代金行　程

族行開始日の前日から起算してさかのぼって
20日目（日帰り旅行にあっては１０日目）から８日目までの取消 旅行代金の20％

旅行開始日の前日から起算してさかのぼって
７日目から前々日までの取消 旅行代金の30％

旅行開始日の前日 旅行代金の40％

旅行開始日当日（旅行開始前） 旅行代金の50％

旅行開始後の取消または無連絡不参加の場合 旅行代金全額

《民宿斡旋コース》

4）旅行開始日の当日の解除 旅行代金の50％

5）旅行開始後の解除・無連絡不参加 旅行代金の100％

2）旅行開始日の2日前までの解除 旅行代金の30％

1）旅行開始日の3日前までの解除 無料

3）旅行開始日の前日の解除 旅行代金の40％

第30回 交通・宿泊ガイド



6　　 7

6月29日（月）

6月30日（火）

6月29日（月）

6月30日（火）

7月1日（水）

宿泊地－網走－美幌峠－屈斜路湖（昼食）－阿寒湖－十勝川温泉（泊）

宿泊地－紫竹ガーデン－十勝（昼食）－池田ワイン城－帯広駅－帯広空港－各地へ

6月29日（月） 宿泊地－網走／オホーツクバザール－能取岬－オホーツク流氷館－
網走（昼食）－女満別空港－新千歳空港－小樽（泊）

6月29日（月） 宿泊地－網走／刑務所－博物館網走監獄－オホーツク流氷館－昼食（網走）－
陶芸体験（小清水町）－ホテル－網走（泊）

6月30日（火） 宿泊地－屈斜路湖（昼食）－女満別空港－各地へ

6月30日（火） 宿泊地－ニッカウヰスキー余市蒸溜所－小樽（昼食）－白い恋人パーク－新千歳空港－各地へ

宿泊地－網走－紋別（昼食）－稚内サンホテル（泊）

宿泊地－旭川（昼食）－旭川駅－旭川空港－各地へ

宿泊地－稚内駅フェリーターミナル－鴛泊港（フェリー）－姫沼－オタトマリ沼－
昼食（利尻島）－香深港（フェリー）－スコトン岬－稚内（フェリー）－稚内サンホテル（泊）

１．旅行代金
　旅行代金は平成27年３月31日を基準として作成しております。旅行代金について
は、パンフレット上の表示にてご確認ください。

２．募集人員
　最少催行人員については、P.7～8“必ずお読みください”をご参照ください。
３．申込方法
　専用WEBサイトよりお申し込みください。
４．申込締切日
　平成27年５月７日（木）（ただし満員になり次第締め切ります）
５．旅行代金に含まれるもの（フルパッケージコース）
　①交通費：日程表に記載された区間
　②宿泊料金
　③食事料金：３日間コースの場合／朝２回・昼０回・夕２回、４日間コースの場合／朝３
　回・昼０回・夕３回
　④バス科金：送迎バス料金（日程表に記載された区間）
　⑤団体行動中の税金
　＊上記費用はお客様の都合により一部利用されなくても払い戻しいたしません。
６．旅行代金に含まれないもの（フルパッケージコース）
　上記以外は旅行代金に含まれませんが、参加にあたって通常必要となる費用を例示
します。
　①“フリータイム”自由時間“各自で”などと記入されている場所での個人的諸費用
　②個人的性格の費用：日程に明示されていない飲食代、クリーニング代、電話代等
　③傷害、疾病に関する医療費
７．お申し込み
　（１）専用WEBサイトよりお申し込みください。同時に参加申込金をお支払いくださ

い（2つが揃った時点で正式なお申し込みとなります）。＊申込金は、「旅行代金」
「取消科」「違約料」のそれぞれ一部または全部として取扱います。

　（２）各社が予約を承諾した日の翌日から起算して３営業日以内に申込書の提出と申
込金のお支払いが必要です。申込金のお支払いがない場合キャンセル扱いとし
ます（キャンセルされる場合はご連絡をお願いいたします）。

　（３）ａ．旅行開始日に75歳以上の方、ｂ．身体に障害をお持ちの方、ｃ．健康を害してい
る方、ｄ．妊娠中の方、ｅ．補助犬使用者の方その他の特別な配慮を必要とする方
は、その旨お申し出ください。各社は可能な範囲内でこれに応じます。なお、お客
様からのお申し出に基づき、各社がお客様のために講じた特別な措置に要する
費用はお客様の負担とします。

　（４）お申し込み時に20歳末満の方は、親権者の同意書が必要となります。
　（５）本旅行は各社が企画・募集し実施する募集型企画旅行で、参加される方は各社と

募集型企画旅行契約を結んでいただきます。契約は、各社の承諾と上記申込金
の受理をもって成立するものとし、成立日は各社が申込金を受理した日とします。

　（６）通信契約により旅行契約の締結を希望されるお客様との旅行条件
　①各社は、各社が提携するクレジットカード会社（以下「提携会社」といいます）のカー
ド会員（以下「会員」といいます）より、会員の署名なくして旅行代金の一部（申込
金）等のお支払いを受けること（以下「通信契約」といいます）を条件に、電話、郵便、
ファクシミリその他の通信手段による旅行契約を締結する場合があります。ただし、
各社が提携会社と無署名取扱特約を含む加盟店契約がない等、または業務上の理
由等でお受けできない場合もあります。

　②通信契約の申し込みに際し、会員は申し込みをしようとする「企画旅行の名称」「出
発日」等に加えて「カード名」「会員番号」「カード有効期限」等を各社にお申し出い
ただきます。

　③通信契約は、各社が契約の締結を承諾する旨の通知を発した時に成立します。た
だし当該契約の申し込みを承諾する旨の通知をメール、FAX、留守番電話等で行
う場合は、当該通知が会員に到着したときに成立します。

　④通信契約での「カード利用日」は、会員及び各社が企画旅行契約に基づく旅行代金
等の支払または払戻債務を履行すべき日とし、前者の場合は契約成立日、後者の
場合は契約解除のお申し出のあった日となります。

８．旅行代金・追加旅行代金
申込金、取消料、変更補償金の計算の基準となる旅行代金は、追加旅行代金を含めた
代金をいいます。追加代金とは、①１人部屋追加代金、②延泊による宿泊代金などを
いいます。

９．確定日程表
　確定した航空機の便名や宿泊ホテル名などが記載された確定日程表は、ご出発の前
日までに交付します。ただし、出発の７日前以降お申し込みの場合は旅行開始日当日
に交付することがあります。なお、交付日以前であってもお問合せいただければ手配
状況についてご説明いたします。

10．旅行契約内容・代金の変更
　（１）各社は天災地変、戦乱、暴動、運送・宿泊機関等のサービス提供の中止、官公署の

命令、当初の運行計画によらない運送サービスの提供その他の各社の関与でき
ない事由が生じた場合、契約内容を変更することがあります。またその変更に伴
い旅行代金を変更することがあります。著しい経済情勢の変動により通常予想さ
れる程度を大幅に越えて利用する運送機関の運賃・料金の改定があった場合は
旅行代金を変更することがあります。増額の場合は旅行開始日の前日から起算
してさかのぼって15日目にあたる日より前にお知らせします。

　（２）奇数人数でお申し込みの場合に一人部屋を利用するお客様から一人部屋追加代
金を申し受けるとした旅行において、複数で申し込んだお客様の一方が契約を
解除したために他のお客様が一人部屋となったときは、契約を解除したお客様か
ら取消料を申し受けるほか、一人部屋を利用するお客様から一人部屋追加代金
を申し受けます。

11．取消料のかかる場合（お客様による旅行契約の解除）
　お客様は、下記の取消料を支払って旅行契約を解除することができます。

　①各社の責任とならないローン等の事由によるお取消しの場合も表記取消料をいた
だきます。

　②取消料の対象となる旅行代金とは表記の旅行代金に追加代金を加えた合計額で
す。

12．取消料のかからない場合（お客様による旅行契約の解除）
　下記の場合は取消料はいただきません（一部例示）。
　①旅行契約内容に重要な変更が行われたとき。重要な変更とは「旅程保証」の項１～
９に定める事項をいいます。

　②旅行代金が増額された場合。
　③各社が確定日程表を表記の日までに交付しない場合。
　④各社の責に帰すべき事由により、当初の旅行日程通りの実施が不可能となったとき。
13．各社による旅行契約の解除
　次の場合、各社は旅行契約を解除することがあります（一部例示）。
　①お客様の数が契杓書面に記載した最少催行人員に達しなかったとき。この場合旅
行開始日の前日から起算してさかのぼって、13日目（日帰り旅行は３日目）に当る
日より前に旅行を中止する旨をお客様に通知します。

　②旅行代金を期日までにお支払いいただけないとき
　③申込条件の不適合
　④病気、団体行動への支障その他により旅行の円滑な実施が不可能なとき。
14．各社の責任
　各社は各社または手配代行者がお客さまに損害を与えたときは損害を賠償いたしま
す。お荷物に関係する賠償限度額は１人15万円（ただし、各社に故意又は重大な過
失がある場合はこの限りではありません）。また次のような場合は原則として貫任を
負いません。お客様が天災地変、戦乱、暴動、運送、宿泊機関等の旅行サービス提供
の中止、官公署の命令その他の各社または手配代行者の関与し得ない事由により損
害を被ったとき。
15．特別補償
　各社はお客様が当旅行参加中に、急激かつ偶然な外来の事故により生命、身体また
　は手荷物に被った一定の損害について、旅行業約款特別補償規程により、死亡補償

金として1,500万円、入院見舞金として入院日数により２万円～20万円、通院見舞
金として通院日数により１万円～５万円、携行品にかかる損害補償金（15万円を限
度）（ただし、一個又は一対についての補償限度は10万円）を支払います。ただし、日
程表において、各社の手配による旅行サービスの提供が一切行われない旨が明示さ
れた日については、当該日にお客様が被った損害について補償金が支払われない旨
を明示した場合に限り、「当旅行参加中」とはいたしません。
16．旅程保証
　旅行日程に下記に掲げる変更が行われた場合は、旅行業約款（企画旅行契約の部）の
規定によりその変更の内容に応じて旅行代金に下記に定める率を乗じた額の変更補
償金を支払います、ただし、一旅行契約について支払われる変更補償金の額は、旅行
代金の15％を限度とします。また、一旅行契約についての変更補償金の額が
1,000円未満の場合は、変更補償金は支払いません。変更補償金の算定基礎となる
旅行代金とは、表記の旅行代金に追加代金を加えた合計額です。

17．お客様の責任
　お客様の故意又は過失により各社が損害を被ったときは、当該お客様は損害を賠償
しなければなりません。お客様は、各社から提供される情報を活用し、契約書面に記
載された旅行者の権利・義務その他企画旅行契約の内容について理解するように努
めなければなりません。お客様は、旅行開始後に、契約書面に記載された旅行サービ
スについて、記載内容と異なるものと認識したときは、旅行地において速やかに各社、
各社の手配代行者又は旅行サービス提供者にその旨を申し出なければなりません。
18．お客様の交替
　お客様は各社が承諾した場合、所定の手数料をお支払いいただくことにより交替す
ることができます。
19．事故等のお申し出について
　旅行中に、事故などが生じた場合は、直ちに最終日程表でお知らせする連絡先にご通知く
ださい（もし、通知できない事情がある場合は、その事情がなくなり次第ご通知ください）。
20．募集型企画旅行契約約款について
　この条件に定めのない事項は各社旅行業約款（募集型企画旅行契約の部）によりま
す。各社旅行業約款をご希望の方は、各社にご請求ください。各社旅行業約款は、各
社ホームページからもご覧になれます。
　各社はいかなる場合も旅行の再実施はいたしません。

　この書面は、旅行業法第12条の４による取引条件説明書面になります。また旅行契
約が成立した場合は、旅行業法第12条５により交付する契約書面の一部になります。

パンフレット作成日：平成27年３月3１日

オプショナルツアーのご案内（フルパッケージコースと一緒にお申し込みください） 必ずお読みください

募集要項・旅行条件（各社共通）

レース後に観光も楽しみたいという方に、オプショナルツアーをご用意しました。

道内観光満喫ツアー［旅行企画・実施：東武トップツアーズ］ お申込金は、コースにより異なります※貸切バス利用

※ご旅行代金は1部屋定員利用の場合の料金です。追加代金／Cコース、Dコース：2名1部屋＝3,150円増し：3名1部屋＝2,100円増し　※オプショナルツアーを変更または取り消す場合、帰路の航空券の変更を伴う場合は取消料、及び手数料がかかります。
取消料はマラソンパックに準じます。　※各コース最少催行人員：20名　※満喫コース（C）の帰路は、帯広空港より中部空港・伊丹空港・福岡空港への直行便の連絡はいたしておりません。経由便でのご案内となります。関西国際空港へのご案内は出来ません
ので予めご了承ください。また、名古屋へは新幹線、札幌へは列車でご案内する可能性がありますので予めご了承ください。　※利尻・礼文コース（D）及び昼食・温泉コース（E）の帰路は、旭川空港より中部空港・伊丹空港・福岡空港への直行便の連絡はいたしま
せん。経由便でのご案内となります。関西国際空港へのご案内は出来ませんので予めご了承ください。また、名古屋へは新幹線、札幌へは列車でご案内する可能性がありますので予めご了承ください。　※各コース添乗員は同行しません。現地係員がご案内し
ます。

※詳細は申し込みの際、WEB上にてご確認ください。ご旅行代金の残金は、６月初旬に企画旅行会社より請求いたします。
●別頁旅行代金はお１人様あたりの料金となります。
●申込締切は５月７日（木）です（当日消印有効）。お申し込み後ご出発までのスケジュールは下記の予定です。
　①６月初旬：航空機／宿泊施設の決定通知、残金ご請求書を発送します。
　②６月19日頃：最終ご出発案内、引換券類等を発送いたします。
●レース前日開会式のスケジュールを組んでおりますが、航空機の利用時間によっては出席できない場合がございますのでご了承ください（３日間コースのみ）。
●６月27日（土）に航空機パックで到着するお客さまで、湧別町（受付会場）に到着する時間によっては、パーティー終了後に宿泊施設行送迎バスに乗車することになりますので、予めご了承ください。
　６月27日（土）に航空機パックで到着するお客さまで、航空機の到着時間の関係で湧別町（受付会場）にご案内できない場合は、旅行会社が受付を代行いたします。
●自家用車をご利用される方へ
　現地車輌進入禁止、制限区間が多い上、今後、警察からの出場者制限等、規制が厳しくなりますので、現地集合コースまたは現地送迎バスをご利用ください。
●お申し込み多数の場合、ご希望に添えないことがあります。定員オーバーの場合は他の代替手段でご案内することがありますが、東武トップツアーズ／近畿日本ツーリストでは安心して大会に出場できますよう
最善をつくします。ご不明な点がありましたら、次ページに記載の各社お問い合せ先（サロマ湖100kmウルトラマラソン係）までご連絡ください。
●第１希望～第２希望の取り扱い旅行社が異なる場合
　第１希望の取り扱い旅行社にお申し込み手続きをしていただきますが、満員の場合は旅行社間で調整後、第２希望以下のコースでご案内させていただきます。
●子供料金については下記の金額を割引いたします。

　子供料金の適用：原則として航空機利用コースは満12歳以上の方が大人。満３歳以上12歳未満の方が子供。その他のコースは中学生以上の方が大人、小学生の方が子供の旅行代金の適用になります。
　未就学のお子様（小学生未満）で、食事・寝具ともに不要な場合でも施設使用料が必要となる施設がございます。また、食事のみあるいは寝具のみご利用など、その他の必要な実費は、別途ご案内致します。

【東武トップツアーズ旅行企画・実施コース】ご案内
（１）４日間コースのお勧め
●宿泊ホテルの収容人員に限り（下記参照）がありますので、サロマ湖鶴雅リゾート／グランティアサ
ロマ湖／ノーザンアークリゾートについては、６月26日（金）出発（４日間コース）を優先させていた
だきます。余裕を持ってコンディション調整ができる６月26日（金）出発をお勧めします。
●４日間コース早期割引について
　早期割引対象期間内に4日間コースをお申し込みの場合でも、コースの1部を離団または別行動さ
れた場合は、割引対象外となります。予めご了承ください。

（２）航空機について（航空会社は日本航空、全日空、エア・ドゥとなります）
●各コース航空機の出発時間については、住所により出来るだけ考慮させていただきます（航空機の指
定が有る場合はWEB申し込み時、備考欄へご入力ください／ご希望に添えない場合もございます）。
●東京発着のお客さまは、女満別直行便又は旭川直行便、札幌乗継女満別、オホーツク紋別便、中標
津便を予定しております。
●名古屋（中部国際）発のお客さまについては、札幌乗継女満別便も予定しております（女満別又は旭
川又は釧路直行便になる場合があります）。
●大阪（関空）発着のお客様につきましては、女満別直行便、羽田又は札幌乗継女満別、旭川直行便、
羽田乗継旭川便を予定しておりますので、予めご了承ください。
※６月27日（土）出発のお客様で、航空機到着時間の関係上、ウェルカムパーティーにご参加できない
可能性があります。予めご了承ください。
※６月26日（金）、27日（土）スペシャルプライスコース、関西発、名古屋発のお客様で、航空機到着時
間の関係上、湧別町受け付け会場にご案内できない場合があります。その場合は当社が受付を代行
させていただきます。
●福岡発のお客さまは、羽田乗継便のほか、最少催行人数に達しない場合、他乗継便にてご案内する
ことがありますので、ご了承ください。
●航空機出発時間の目安及び定員（座席数は乗継便も含めた現地までの総数となります）。

●札幌発着につきましては、新千歳空港もしくは丘珠空港になります。
※航空会社の定める割引運賃の航空券にて手配を希望される場合はその旨をご連絡ください。但し
航空会社の定める割引運賃の航空券による座席の指定には限りがあります。ご希望に添えない場合
がありますので、ご了承ください（事前購入割引のご希望がない場合は普通航空券にて手配します。
取り消し、変更による手数料は航空会社の約款を適用します）。
※接続の関係で、便を指定する場合は備考欄に記入願います。
●航空機の発着時間は、申込締切後、航空機・宿泊施設の決定通知の際にご連絡いたします。
●往復とも団体航空券のご利用となるため、マイレージ登録の対象外となります。
（３）ホテル・民宿について
●サロマ湖鶴雅リゾート／グランティアサロマ湖／ノーザンアークリゾートについては、収容人員に限
りがありますので、申込書に必ず第２希望までご記入願います。グランティアサロマ湖は、和室定員
内での相部屋利用またはツイン・トリプルのご利用となります。鶴雅リゾート／ノーザンアークリゾー
トはツインまたはトリプルのご利用となります。
●同宿・同室をご希望の方は、WEBサイト申し込みの際、同宿・同室の欄にはっきりとご記入ください。
●相部屋のご希望を受付しますが、結果的に同室の相方が見つからなかった場合は、規定のシングル

　代金を申し受けますので、予めご了承の上、お申し込みください。
●現地集合コースの集合場所は、宿泊ホテルとなります。なお、現地集合コースの旅行代金には、宿泊／
食事／現地送迎バスを含みます。
※女満別空港より受付会場（湧別町体育館）までのバスご利用希望の方は、専用サイト内の通信欄にご
記入ください。またご自身で予約している便名、出発空港、到着空港も合わせてご入力ください（片
道4,000円）。但し、当社バス運行スケジュールにより、ご乗車いただけない場合もございますので
予めご了承ください。
※但し、パックツアーの便にあわせてバスを運行いたしますので、集合場所、時間等のご案内について
は、直前になります。予めご了承ください。
●シングルルームのご希望は、北見地区ホテルのみ承ります（鶴雅リゾート／グランティアサロマ湖／
ノーザンアークリゾート／民宿のシングル利用は受け付けできません）。
●民宿のカテゴリーとして次の以下の宿泊施設を予定です。パックのお客さまはご希望の宿を指定す
ることができますが、定員オーバーの場合は、他の施設をご案内させていただきます。
　常呂工リア：佐藤旅館、黒川旅館、かがり屋（旧能取湖荘）　ほか
　佐呂間エリア：民宿笠井、サロマ湖ユースホステル、ピラオロ荘　ほか
　湧別エリア：湧別町宿泊施設しらかば、松屋旅館（100km参加者のみ受付）
●民宿をはじめ、各宿泊施設では、オフィシャルツアー用にボリュームアップした食事になっております。
（４）現地送迎バスについて
●応援バス（A）（B）、コース下見バス（C）、受付・パーティー会場行きバス（D-1、D-2）のお申し込みは
専用サイトにて承ります。
　応援バスをお申し込みのお客さまには、くわしい運行スケジュールを大会当日にお渡し致します。
●コース下見バス（C）、受付・パーティー会場行きバス（D-1、D-2）につきましては、４日間コースお申
し込みの方に限らせて頂きます。

（５）日程での時間区分
●ツアーのパンフレットに記載されています日程表での時間帯につきましては下記の通りとなります。
　早朝／2:00～6:00　午前／6:00～12:00　午後／12:00～17:00　夕刻／17:00～22:00
（６）フルパッケージ３日間、４日間コースの最少催行人数は以下の通りとさせていただきます。
●東京、名古屋（中部国際）、大阪、福岡、札幌発、航空機利用：最少催行人員15名
　札幌発、バス利用：最少催行人員25名
（７）その他
●添乗員は同行いたしません。各空港においてスタッフが代行の手続きのお手伝いをさせていた
だきます。

（８）個人情報の取扱いについて
●当社は、お預かりしたお客様の個人情報につきまして、お客様との連絡、お申し込み頂いた旅行の手
配と旅行サービスの提供、当社の旅行契約上の責任や事故等の費用等を担保する保険手続のため
に利用させて頂くほか、お客様への商品等のご案内、ご意見・ご感想等のアンケートのお願いなどの
ために利用させて頂きます。
●当社は、前項の利用目的の範囲内で、個人情報の取扱いについて当社と契約を締結している運送・
宿泊機関および保険会社等に対し、お客様の氏名、年齢、性別、住所、電話番号等の個人情報を、予
め電子的方法で送信する等の方法により提供させて頂くことがあります。

変更補償金の支払いが必要となる変更

２．契約書面に記載した入場する観光地又は観光施設（レストランを
含みます。）その他の旅行の目的地の変更

５．契約書面に記載した本邦内の旅行開始地たる空港又は旅行
終了地たる空港の異なる便への変更

６．契約書面に記載した本邦内と本邦外との間における直行便の乗継便又は経由便への変更

３．契約書面に記載した運送機関の等級又は設備のより低い料金の
ものへの変更（変更後の等級及び設備の料金の合計額が契約書面
に記載した等級及び設備のそれを下回った場合に限ります。）

１件あたりの率（％）
旅行開始前 旅行開始後

1.5 3.0

1.0 2.0

1.0 2.0

1.0 2.0

1.0 2.0

1.0 2.0
1.0 2.0
1.0 2.0
2.5 5.0

４．契約書面に記載した運送機関の種類又は会社名の変更

７．契約書面に記載した宿泊機関の種類又は名称の変更
８．契約書面に記載した宿泊機関の客室の種類、設備、景観その他の客室の条件の変更
9．前各号に掲げる変更のうち契約書面のツアー・タイトル中に記載があった事項の変更

１．契約書面に記載した旅行開始日又は旅行終了日の変更

総合旅行業務取扱管理者とは、当支店での取引の責任者です。この旅行契約に関し
担当者からの説明にご不明な点がありましたら、ご遠慮なく最終ページに記載の総
合旅行業務取扱管理者にご質問ください。

３日間コース

4日間コース

￥13,000

東京発

￥15,000

￥16,000

名古屋発（中部国際）

￥18,000

￥19,000

大阪発

￥21,000

￥25,000

福岡発

￥27,000

￥9,000

札幌発

￥11,000

大人の30％

現地集合

大人の30％

出発地（座席数）

出発時間帯

東京（400席）

6:30～13:30

名古屋（40席）

9:30～14:30

関空（50席）

8:00～16:00

福岡（40席）

8:30～11:00

札幌（20席）

下記参照

D

E

C

昼食・温泉コース
（日帰り）

限定20名！

6月29日（月） 宿泊地－留辺蕊－大函－層雲峡温泉（温泉入浴・昼食）－旭川－各地へ 昼食1回 ￥6,000

満喫コース！
十勝川温泉第一ホテル泊

NEW!! 陶芸体験プラン

網走コース！
あばしり湖鶴雅リゾート泊

利尻・礼文コース
稚内サンホテル泊

北の最果て！一度は行きたい
憧れの離島コース！

A

B

朝ドラ舞台コース！
オーセントホテル小樽泊

NEW!!
お酒好きの方集合！
あの朝ドラ舞台コース！

朝食１回
昼食２回
夕食１回

朝食１回
昼食２回
夕食0回

朝食2回
昼食3回
夕食2回

￥44,000
（１部屋4名
以上利用）

朝食１回
昼食２回
夕食１回

￥44,000
（１部屋２名
以上利用）

￥45,000
（１部屋２名
以上利用）

￥52,000
（１部屋4名
以上利用）

コース 月　日 条　件 旅行代金行　程

族行開始日の前日から起算してさかのぼって
20日目（日帰り旅行にあっては１０日目）から８日目までの取消 旅行代金の20％

旅行開始日の前日から起算してさかのぼって
７日目から前々日までの取消 旅行代金の30％

旅行開始日の前日 旅行代金の40％

旅行開始日当日（旅行開始前） 旅行代金の50％

旅行開始後の取消または無連絡不参加の場合 旅行代金全額

《民宿斡旋コース》

4）旅行開始日の当日の解除 旅行代金の50％

5）旅行開始後の解除・無連絡不参加 旅行代金の100％

2）旅行開始日の2日前までの解除 旅行代金の30％

1）旅行開始日の3日前までの解除 無料

3）旅行開始日の前日の解除 旅行代金の40％

第30回 交通・宿泊ガイド



8

サロマ湖一度は走りたい。
ウルトラの原点

第30回第30回

JUNE 28,2015

30

JUNE 28,2015

30

【近畿日本ツーリスト旅行企画・実施コース】ご案内

１．３泊４日（４日間）コースのお勧め
（１）例年、大会前日に移動されるお客さまが多く、航空座席にも限りがあります。余裕をもってコンディ

ションを調整できる６月26日（金）出発をお勧めします。
２．航空機について（航空会社は、全日空・日本航空・エア・ドゥとなります）
（１）各コース航空機の出発時間については、住所によりできるだけ考慮させていただきます。
（２）東京発着のお客様は、オホーツク紋別便、女満別便、旭川便、新千歳便を予定しております。
（３）航空機の発着時間は、申込締切後、航空機、宿泊施設の決定案内通知の際の連絡となります（航空

機の発着時間は変更になる場合があります）。
（４）現地集合コースの集合場所は宿泊ホテルとなります。なお、現地集合コース旅行代金には、宿泊／

食事／マラソンバス等を含みます。
（5）紋別空港発着確約コースをご用意しております。お客様は紋別空港発着になります。

ご宿泊ホテルは①レイクパレス（湧別町）又は②紋別市内ホテルになります。
※料金に関しては、P.3旅行代金一覧の『3TM-Mプラン』及び『3TM-Lプラン』をご参照下さい。
※募集人数40名、最少催行20名。

（6）札幌（新千歳空港）コースをご用意しております。お客様は新千歳空港発着便になります。ご宿泊
ホテルは①レイクパレス（湧別町）又は②紋別市内ホテルになります。
※料金に関しては、P.3旅行代金一覧の『3TS-Mプラン』及び『3TS-Lプラン』をご参照下さい。
※募集人数40名、最少催行20名。

３．宿泊について
（１）当社の取り扱いにつきましては、下記の宿舎となります。
　①レイクパレス（湧別町）※和室（２名～6名）
　②紋別市内ホテル（紋別セントラルホテル・ホテルオホーツクパレス・紋別プリンスホテル）
※バス・トイレ付き　※洋室ツイン２名１室利用
（２）上記①につきましては、原則相部屋となります。但し、定員ベースでのグループ、ご家族でのお申し

込みの場合、可能な限り、部屋の調整をいたします。
　  上記②につきましては、２名１室利用です。
（３）同室希望がある方は、WEBサイト申し込みの際に必ず同室希望者のお名前をご入力ください。
４．オプショナルツアーについて
（１）パンフレット内のオプショナルツアーのご案内をご参照ください（東武トップツアーズの旅行企画・

実施となります）。
（2）紋別確約コースのお客様は紋別空港発着になります。
　  ご宿泊ホテルは①レイクパレス（湧別町）又は②紋別市内ホテルになります。
（3）札幌経由コースのお客様（東京発着／大阪発着）に関して、新千歳空港便を予定しており、宿泊ホ

テルは①レイクパレス（湧別町）又は②紋別市内ホテルになります。

東武トップツアーズ株式会社スポーツ東京支店
承認番号9069　観光庁長官登録旅行業38号
一般社団法人日本旅行業協会正会員・旅行業公正取引協議会会員
総合旅行業務取扱管理者　神田尚幸
ボンド保証会員

近畿日本ツーリスト株式会社ECC営業本部第７営業支店
〒101-0024　東京都千代田区神田和泉町1-13
住友商事神田和泉町ビル12F
観光庁長官登録旅行業第1994号

一般社団法人 日本旅行業協会正会員
ボンド保証会員・旅行業公正取引協議会員
総合旅行業務取扱管理者　齋藤　健、森泉　健

５．現地送迎バスコースについて
（１）応援バス（A）・（B）、下見バス（C）のお申し込みも専用サイトにて承ります。但し、ツアーに参加され

ない方で上記以外のマラソンバスのお申し込みは承りかねますので、ご了承ください。
（２）下見バス（C）につきましては、４日間コースお申し込みの方に限らせて頂きます。
（３）最少催行人員　各コース25名
　※添乗員は同行しません。各地にて係員がご案内させていただきます。
６．日程表での時間区分
（１）ツアーパンフレットに記載されています日程表での時間帯については以下の通りになります。
　  早朝2:00～6:00　午前6:00～12:00　午後12:00～17:00　夕刻17:00～22:00
７．各コースの募集人員及び最少催行人数
（１）各コースの募集人員は以下の通りとさせて頂きます。
　　東京発着　　　各コース　26日発　20名　最少催行人数　10名
　　　　　　　　　　　　　　27日発　60名

　　現地集合　　　各コース　30名　　　　　　最少催行人数　10名
８．日程上の注意
（１）各コースの専用バスにつきましては一部他のコースと混乗となる場合があります。
（２）６月27日（土）の開会式につきましては、航空機の出発時間により、参加できない場合があります
（３日間コースの方）。

９．添乗員について
（１）添乗員は同行しませんが、各空港において手続きのお手伝いをさせていただきます。
（２）現地では現地係員がお世話いたします。
10．個人情報の取扱いについて
（１）当社は、お申し込みいただいた旅行の手配等のために、運送・宿泊機関等に対し、お客様の氏名、性

別、年齢、電話番号をあらかじめ電子的方法等で送付することによって提供いたします。
（２）当社およびご旅行をお申し込みいただいた受託旅行業者（以下「販売店」）は、旅行申し込みの際

にご提出いただいた個人情報について、旅行手配およびお客さまとの連絡等のために必要な範囲
で、運送・宿泊機関、ツアーで提携の団体・企業（イベント主催会社等を含む）に提供いたします。

（３）当社、当社のグループ企業および当社と提携する企業等が取り扱う商品、サービスに関する情報
をお客さまに提供させていただくことがあります。

（４）上記のほか、当社の個人情報の取り扱いに関する方針については、当社の店頭またはホームペー
ジでご確認ください。

11．ツアーの取消し、変更に関して
（１）お取消し・ご変更のご連絡が休業日・営業時間外の場合は翌営業日の扱いとなりますので、予めご

了承ください。

東武トップツアーズ（株）スポーツ東京支店
※トップツアー株式会社は平成27年4月1日をもって東武トラベル株式会社と合併し、
　「東武トップツアーズ株式会社」となりました。

〒160-0023　東京都新宿区西新宿7-5-25　西新宿木村屋ビル16F
ツアー申込専用WEBサイト▼
https://conv.toptour.co.jp/shop/evt/saroma2015/
「⑤現地送迎バスコース」専用WEBサイト▼
https://conv.toptour.co.jp/shop/evt/saroma_bus2015/

第30回サロマ湖100kmウルトラマラソン係

営業時間9:00～18:00（土・日・祝日休み）

TEL.03-5348-2733   FAX.03-5348-2731

旅行企画・実施

お申し込み・お問い合わせ先
近畿日本ツーリスト（株）トラベルサービスセンター東日本
総合旅行業務取扱管理者：山田覚、伊藤義彦

〒160-0023　東京都新宿区西新宿8-14-24 西新宿KFビル3階

TEL.0570-064-205   FAX.03-6730-3230
第30回サロマ湖100kmウルトラマラソン係

営業時間10:00～17:00（土・日・祝日休み）

交通・宿泊ガイド

第30回サロマ湖100kmウルトラマラソンへようこそ！あなたの完走をサポートする交通・宿泊手配のご案内です。

お申し込み
方法

※現地送迎バスは5
月29日（金）締切

大会参加料金は含ま
れておりません。

WEB申し込みでのツア
ー申込登録完了日有効

（4月16日～4月20日
までに申込みされた方対

象）

最終締切/5月７日（
木）

￥5,000割引！￥5,000割引！

４月20日（月）まで
に

①フルパッケージコ
ースの

４日間コースを
（東京・名古屋・大阪

・福岡発）

 お申し込みの方は旅行
代金より

※ツアー申し込みは全て、専用WEBサイトより受付させて頂きます。
　下記オフィシャルツアー専用WEBサイトよりお申し込みください。
※ツアー申し込み受付開始日：2015年4月16日（木）午前11：00開始
※「⑤現地送迎バスコース」のみ2015年4月23日（木）午前11：00開始

※初期登録期間：4月10日（金）午前11：00～（東武トップツアーズ企画コースのWEBサイトのみ、
　ツアー申し込み受付開始日前にお客様の氏名・メールアドレス・パスワードのみご登録をいただけます。
　但し、ツアー申し込みは4月16日（木）午前11：00となります。）
※「⑤現地送迎バスコース」のみURLが異なります。
　P.5に記載のURLよりお申し込みください。

https://conv.toptour.co.jp/shop/evt/saroma2015/
【東武トップツアーズ】
企画のコースをご希望の方

※大会オフィシャルHP内「交通・宿泊」のページからもお申し込みいただけます。
※ツアー申込金のご決済もWEBサイト上にてご案内しております（決済方法：クレジットカードおよび銀行振込）。

http://sports.knt.co.jp/runwalk/2015/saroma【近畿日本ツーリスト】
企画のコースをご希望の方

手続きスケジュール
● お申し込み締切日：2015年5月7日（木） ※各コースとも満員になり次第、随時締め切ります。
● 第１次案内発送：6月初旬、郵送にて「航空機／宿泊施設名 決定書」「残金請求書」などを送付させていただきます。
● 最終案内発送：6月19日（金）頃、郵送にて「最終案内書類（行程表、集合地図など）」を送付させていただきます。

20156.28SUN


